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Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt obun-

den tidning, som ges ut i fyra nummer per år till alla 
Kolmårdsbor. Ägare är en ideell förening och allt arbete 
utförs utan ersättning. Utgivning och tryck finansieras via 
annonser, frivilliga medlemsavgifter och sponsorer.  

 

I Vinternumret bjuder Kolmårdsnytts två nya med-
arbetare, Ella och Linn, på lite Julmys! Vi hälsar dem 

välkomna till redaktionen! Trevligt med föryngring! 
   

Fortsättning följer på de två nystartade serierna: ”Våra 
vägnamn” och ”Kända personer med anknytning till 
Kolmården”, där Ebbe Linde blir nummer två som känd 

person. Tack för förslagen som kommit in från er läsare!  
 

Gunilla Dahlgren har bjudit på sina fruntimmersbilder, 
och det finns också med ett litet reportage från hennes 
besök i Kvarsebo. En ny upptäckt för redaktionen är 
Pehrs trevliga tomtar som finns på framsidan och på 

sidan 31 inne i tidningen. 
 

Våra bibliotekarier på Krokeks bibliotek ger oss hela 17 

boktips inför vinterns mysstunder! Tack till er också! 
 

Läs också Kolmårdsnytt på Hemsidan, 
www.kolmardsnytt.se ! 
 

På Facebook kan du också komma  
med idéer och förslag till tidningen.  
 

God Jul och Gott Nytt År! 
Margaretha Ericsson 

  

HUVUDSPONSOR  (över 5000 kr) 

Villa Fridhem, hotell och konferens  
 

SPONSORER  (från 1000 kr) 

ERA Bråvikens Mäklarbyrå,  
Kolmårdens Byggtjänst, Lions Kolmården, 
Ekmans Entreprenad AB, SP Trädgårdsservice  

Kontakta oss!  
 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och 
annonser till  redaktionen@kolmardsnytt.se    

eller till Kolmårdsnytt c/o Margaretha Ericsson 
Odenvägen 36, 618 30 Kolmården, Tfn: 0706-33 06 40  
 

Redaktionen granskar allt material före tryck. 
 

Eventuella fel efter tryck rättas till på Hemsidan.  
Hör av er till redaktionen! 
 

Annonspriser     

Hel sida  185 x 265 mm 2 000 kr 
Halv sida  185 x 130 mm 1 200 kr 
Fjärdedels sida  130 x   90 mm    600 kr 
Åttondels sida    90 x   60 mm    350 kr 
Sextondels sida           60 x   40 mm    200 kr 
 

Sista sidan  
Halv sida  185 x 130 mm 2 000 kr 
Fjärdedels sida  130 x   90 mm 1 200 kr 
 

Företagsguiden     600 kr/år  
 

Föreningsguiden   200 kr/år  
 

”Medlem” 100 kr/år familj/enskild person. Skriv namn! 
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Christina Folkeson 
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ansvar för kyrkor  
och äldreomsorg.   
Styrelseordförande  

Pehr Hasselrot 

Bildjournalist 

Gör reportage 
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 Hej!  
Vi heter Ella och Linn  Höög, vi går på 

Råsslaskolan klass 7 och 9. I detta 
nummer delar vi med oss lite juliga 

recept och roliga julpyssel….   

Knäckiga  
polkagrisklubbor  

 

Ingredienser: 

Trägrillpinnar  

2 dl vispgrädde 

2 dl strösocker 

2 dl ljus sirap 

2 dl krossad polkagris 

Så här gör du: 

1. Lägg ut trägrillpinnarna på en plåt med bakplåtspapper. 

2. Koka ihop vispgrädden, strösockret och sirapen, ca 15-25 minuter- 

rör om då och då så att det inte bränner fast i botten. 

3. Kolla om knäcken är färdigkokt genom att hälla lite av den i ett 

glas med vatten- får den en hård form så är den klar. 

4. Häll försiktigt ut den färdigkokta knäcken över övre halvan av träg-

rillpinnarna så att det får formen av en klubba. 

5. Strössla den krossade polkagrisen över klubborna och låt svalna. 

 

Fågelkrubb i kruka  

 

Till 2st lerkrukor storlek 12 cm i diameter behövs: 

1 m kraftigt snöre 

2 st 4x4 cm pappkartong bitar med hål i mitten 

500 g cocosfett 

3 dl fågelmat (frön, nötter, russin, ostbitar etc.) 

Så här gör du: 

1. Knyt först en knut i ena änden på snöret, trä sedan på 

kartongbiten och därefter trär du snöret inifrån och ut 

genom krukan. 

2. Värm cocosfettet försiktigt så att det får en mjuk  

konsistens. 

3. Blanda cocosfett och fågelmat till en massa. 

4. Fyll massan i krukorna, ställ det sedan kallt så att 

massan stelnar, när massan har stelnat är krukorna  

färdiga att hänga upp. 

 

Pepparkakskola  

 

Ingredienser: 

100 g smör 

2 dl vispgrädde 

3 dl strösocker 

1 dl ljus sirap 

1 tsk vaniljsocker 

2 tsk pepparkakskrydda 

Så här gör du: 

1. Smält smöret, tillsätt vispgrädden, strösockret, sirapen och vaniljsockret. 

2. Koka utan lock, ca 15-30 minuter, - rör om då och då så att det inte  

bränner fast i botten. 

3. Kolla om kolan är färdigkokt genom att hälla lite av den i ett glas med 

vatten- får den en seg form så är den klar. 

4. Smaksätt den färdigkokta kolan med peppparkakskryddan. 

5. Häll försiktigt ut kolan på en oljad plåt och låt svalna. 

6. Skär eller klipp i bitar och slå sedan in dem i papper. 

Jul för oss betyder kärlek och gemenskap.  

Vi tycker att julen är en väldigt mysig  

högtid med tända ljus, god mat  

och förhoppningsvis m
ycket snö.  
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Profilen som inte skjuter upp något till morgondagen  

– Vi kom från Fredriksdal i Norrkö-
ping, där pappa Sven köpte råvaror 
från trägårdsmästare, förädlade pro-
dukterna och sålde vidare till bloms-
terhandlare och torghandeln, berättar 
Sören. Han hade det knepigt att för-
sörja den växande familjen under kri-
get i en tvårummare med dass på går-
den. Sex barn var vi. Pappa hade egen 
verksamhet och band kransar och 
gjorde buketter. Vi hade det fattigt, 
säger Sören. 
 
Flytten till Krokek 
 
– Fridsäter stod tomt sedan några år 
efter att ha varit barnkoloni, säger Sö-
ren.  Pappa tog över arrendet år 1964, 
berättar Sören. Han och jag började 
med att plöja upp marken och ta bort 
äppelträden. Det tog ett helt år. Jag 
var 14 år då och det var ju barnarbete. 
Därför fick jag ingen lön. Jag fick 
bara maten.  Skämt å sido, jag job-
bade som PRYO. Jag gick i 
Råsslaskolan sista året. Innan hade jag 
gått grundskolan i Norrköping. Jag 
minns skolköket speciellt – lärde mig 
städa, säger en leende Sören. 
 
– Det var när Trädgårdshallen i Lin-
köping skulle bygga om, som jag 
monterade ner växthusen och monte-

Sören Bohlin, Fridsäter Trädgård, tänker inte stanna upp som pensionär. Det blir många säsonger till! 
 

Sören Bohlin, 65, jobbar nästan alltid och skjuter inte upp något, som inte kan göras idag. Vartefter blomster-
handlarna lägger ner, tar han hem det, som de slänger ut. Så har det varit de senaste 20 åren, så nu har han snart 
byggt färdigt.  Han har åkt runt och skruvat ner växthus och satt upp dem hemma och han gör allt själv. Det har 
han gjort sedan han var tonåring.  

rade upp dem här, säger profilen Sö-
ren inte utan viss stolthet. Janssons 
växthus i Åby flyttade jag hit i mitten 
av 80-talet. Det är svåra tider i träd-
gårdsbranschen. Många blomster-
handlare och trädgårdsmästare slår 
igen, när var och varannan stormark-
nad importerar egna produkter.  
 
Gamla välkända blomsteraffärer som 
Gullvivan, Roshyddan, Ekströms och 
Österkvist finns representerade i Sö-
rens växthus med bord, butiksinred-
ningar, bevattningsanläggningar och 
cirkulationspumpar.                         
 
– 360 000 tulpaner till blomsterhand-
larna förr i tiden har blivit till bara 20 
000, avslöjar Sören.  Därför går det 
inte att odla i Sverige. Idag driver jag 
upp hyacinter – ca 1 000 stycken. Förr 
var det 16 000, som skulle ut till alla 
blomsteraffärer. 1992 började det 
minska. Jag odlar inte mer än jag kan 
sälja.  
 
När KN besöker Sören binder han 
gravdekorationer inför Allhegonahel-
gen. Han är för ovanligheten skull lite 
sur. Han har åkt ända ner till Omberg 
för att exklusivt skörda silvergran till 
gravdekorationerna. Redan som 10-12  
-åring  fick han följa med pappa Sven, 

när han varje år körde till Omberg för 
att hämta silvergran. En efterlängtad 
utflykt.   

– Pappa var den förste att få silvergran 
i Omberg. Då var jag vig och klättrade 
och klippte grenar.  
I år hade en maskin skördat och inte 
som förr lämnat användbart ris till 
Sören. Nu är han kanske den siste som 
åkte till Omberg och fick sitt ris.  
 
Konkurrens på hemmaplan  
 
När kollegan Anders Lindeblad kom-
mer på tal säger Sören att de aldrig 
sett varandra som konkurrenter och 
aldrig pratat illa om varandra. De har 
istället  samarbetat och ett par gånger 
har Sören kört till löklandet Holland 
hämtat lök åt dem båda. Det tar två  
dygn fram och tillbaka. Nu ligger det 
hyacint- och tulpanlökar i lökkällaren 
för att komma upp till jul. De plante-
rades vecka 45. Det är mycket käns-
ligt med lökar. 
 
– Som pensionär har jag ju lön, säger 
Sören knipslugt. Då behöver jag inte 
arbeta för pengar längre.  Nu så jag 
kan investera igen, skrattar Sören. Jag 
blir bara rikare och rikare  för varje år 
som går, flinar han. 
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 Sara Classon – mottagare av Årets Spånkorg 2015 

– Föremålet för utmärkelsen Årets 
Spånkorg 2015 hade inte möjlighet att 
närvara vid det högtidliga utdelandet, 
säger Marianne Nilsson Wallin, sam-
ordnare i Kulturnätverket Spånkorgen, 
därför besökte vi henne i Marmor-
bruksmuseet och mottogs generöst 
med en guidad visning. Sara har ju 
verkat som guide i många år i Norrkö-
ping och spridit sina djupa kunskaper. 
Hon har också haft ett betydande infly-
tande i Hembygdsföreningen i Krokek, 
där hon verkat sedan 1970-talet. Hon 
är en välförtjänt mottagare av Årets 
Spånkorg 2015, säger Marianne.  

Fakta: Sara blev auktoriserad guide i Stockholm år 1953 och flyttade till Krokek år 1965. Hon gick en guidekurs i Norrköping år 
1967 och blev medlem i Krokeks hembygdsförening. Samtidigt var hon sekreterare i Krokeks OK. Hon började som "vanlig medlem" 
i hembygdsföreningen och blev först suppleant, sedan sekreterare och därefter ordförande. Återgick sedan till att vara sekreterare.   
Marmorbruksmuseet är en sektion av hembygdsföreningen, så det var naturligt att Sara engagerade sig där.                                     
    

         http://www.hembygd.se/krokeks-hembygdsforening/marmorbruket/ 
                                                                                           https://spankorgen2014.wordpress.com/  

Text och bild: Pehr Hasselrot 

Har alltid jobbat  
 
– I början fick jag ju lagad mat, när jag jobbade för 
farsan och morsan, erkänner Sören. Sedan har jag 
fått klara mig själv. Mor och far gick i pension år 
1984 och flyttade upp till Krokek centrum. Då tog 
jag över firman. Då var det arrende till år 2000. Se-
dan köpte jag de 19 000 kvadratmetrarna mark för 
en halv miljon. Det var billigt. Det var Norrköpings 
stad, som sålde. Folk förväntar sig, att jag ska slå 
igen, men några säsonger till ska det bli. Det beror 
på hur sjuk jag blir och när det tar emot. Det är ju 
pensionen man blir sjuk av. Man blir ju äldre och 
äldre – det måste man acceptera annars går det åt 
skogen. Jag behöver inte så mycket och har ju allt – 
ett hem och mat. 
 
 
 
 
 

 
 
Muntration i blomsterbutiken 
 
– Ja, kunderna handlar och så går de. En del mun-
huggs jag med, andra får en historia att skratta åt, 
säger Sören. Och jag är noga med att bjuda barnen 
på godis, men modelljärnvägen, fiskarna, modellbi-
larna och sköldpaddorna är för pappor och vuxna 
farbröder. De gillar för det mesta inte blommor och 
då handlar deras damer desto mer, avslöjar Sören 
slutligen.  
 

    

Sören i ett  hav av silvergran 

Då var jag vig  
och klättrade och 
klippte grenar... 
   Sören 

Text och bild: Pehr Hasselrot 

” 
” 
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TACK! 

Efter mer än 6 härliga år på Villa Solliden är det nu dags att 

 lämna vårt kära Solis till nya ägare. 

Vi vill så gärna tacka er alla som gjort detta möjligt och förgyllt vår tillvaro 

med härliga möten och roliga minnen vilka vi kommer bära med oss för alltid. 

Den 19 december bjuder vi därför in gamla och nya gäster på julkaffe. 

Vi kommer att bjuda på kaffe, skinksmörgås, glögg och pepparkaka mellan kl. 11-15. 

Då sker också UTFÖRSÄLJNING av vissa delar av Sollidens 

 inventarier och inredningsdetaljer. 

Hoppas vi ses! 

Hjärtligt välkomna önskar Lotti & Nicklas med familj och medarbetare 

 

 

 

 

 

 

 

 

Villa Solliden vid Bråviken AB Galärvägen 13 618 34 Kolmården Tel: 011-39 15 30 Mail:  
 

info@villasolliden.se 
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En mörk Alla helgons dag  fick vi vara 
med om en musikalisk och visuell upple-
velse i S:t Olai kyrka. 
 
Under 1,5 timme kunde vi njuta av fin mu-
sik och ett fantastiskt  ljusspel. Publiken 
skulle med hjälp av text, musik och ljus 
kunna skapa sina egna livsbilder. 
 
Bakom musik och ljussättning stod  
”Kvarsebosonen”  Patrik Nystrand och för 
texten svarade  Helena Wilén (född Fun-
dell). I orkestern ingick bland andra även 
Rickard Widerström - gitarr, Jesper Wilén 
- gitarr, Niklas Söder - bas och Ola Fagrell
- piano och körarrangemang, alla med  
Kvarseboanknytning på något sätt. 
 
Tillsammans med Novakören och den 
stora orkestern framförde Jenny Stenberg 
njutbar solosång. 
 
Den välfyllda kyrkan tackade de medver-
kande med stående ovationer. 

  Livsbilder med många musiker från Kvarsebo 

Alla med Kvarseboanknytning: fr v  Helena Wilén, Jesper Wilén, Ola Fagrell, 
Patrik Nystrand, Niklas Söder och Rickard Widerström 

Lilla fruntimret Gunilla Dahlgren… 

Mer än 30 glada Kvarsebobor fick en trevlig stund 
när Gunilla Dahlgren kåserade om sina 30 år med 
”Lilla fruntimret” .  
 
Hon har skrivit böcker för både barn och vuxna se-
dan 1970. Då var det först om hundarna Lilla Loffan 
och Tjocka Poffan. 
 

 Första ”Lilla fruntim-
mersboken” kom ut 1986. 
Sedan har det hunnit bli 17 
böcker genom åren.  
 
Alla böckerna har det ge-
mensamt att de som läser 
förhoppningsvis ska känna 
igen sig och skratta åt för-
tretligheterna i livet i stället 
för att gräva ner sig i be-
kymmer.  
 
Framförandet innehöll 
många roliga episoder 
hämtade ur verkliga livet, 
om både kända och okända 
personer.  Om hur vi mår, 
om manligt och kvinnligt, 
om konsten att se det roliga 
i det tråkiga.  
 
”Att få skratta är viktigt. Vi 
behöver både trams och 
flams.” 

…roade på Torsdagsträffen i Kvarsebo 

Senaste boken har titeln Lilla fruntimret 50+ 

Text och bild: Inga-Britt Jernqvist 

Text: Inga-Britt Jernqvist 
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KOLMÅRDENS NYA KURSGÅRD OCH B&B 

 

 

 

 

 

 

 

   Välkommen till Kolmårdsgården!  

 Övernattning, konferens, privata fester, bröllop, golfpaket …  

 Välj bland våra familj/designrum. Vill du bo på Savannen i Me-
delhavet eller på Orienten? 

 Tillgång till pentry, utomhusgrillar, cyklar.   

 Vi samarbetar med Kolmårdens Djurpark och har paketpriser 
för alla som vill kombinera boende med besök i parken.  

 Vi erbjuder också picknick-korgar att ta med på utflykten.  
 

  Upplev den härliga Kolmårdsnaturen!  
 

Varma hälsningar Ingela och Bosse 
011-39 60 10, 070-455 54 47 

 info@kolmardsgarden.se, www.kolmardsgarden.se                                                                                                                                              

 

 
 
   

 
 
 
Söndagarna  31 jan - Så ock på jorden,   
28 feb - Jag är Ingrid, 20 mars, 24 april kl 19.00   
Bio i Christinagården:  
Alla filmer visas i samarr. Med Kolmårdens församling 
Biljetter: 20 kr inkl enkelt kaffe med hembakat 
 
ÅRETS ABSOLUTA HÖJDPUNKT:  
 

TRYSIL 2016 
 

En höjdpunkt även för dig som inte åker utför! 
Vecka 10 6-11 mars anordnas skidresan med inkvartering i 
nyrenoverad storhytte. Nära till liftar och barnbackar och 
allehanda aktiviteter. 
 
Vi åker som vanligt i gemensam buss.  
Prisnivå logi o bussresa:  
Vuxen 3500 kr, Ungdom 8-15 år 2000 kr, Barn 0-7 år 500 kr 
   
Anmäl intresse till Karl-Johan Pettersson Djupvik på  
mailadress: kj@khe.se. 
 
Anmälningsavgift, 500  kr/pers betalas senast 30 nov.  
till Kvarsebo Kulturs bankgiro 348-8160 
Lyssna gärna med någon av de positiva deltagarna fån 2015. 

 
     

VÄLKOMNA 

Kvarsebo 

Kultur               Våren 2016  

 
 

   
 

        

Charlottas Magasin Kvarsebo Gård, Tel: 070 - 752 19 92 

FB Charlottas Magasin, IG charlottasmagasin 

 

Håll utkik på Facebook Charlottas Magasin där 

Glöggmingel och Julklappskvällar 

kommer att annonseras under december månad.  

Om ni inte har möjlighet att komma när jag har 

öppet så är ni välkomna att ringa mig.  

Jag öppnar butiken om jag har möjlighet. 

Inredning & design 

      Öppet  

Torsd-fred 12-18 

Lörd 12-16  

 

 

JULMARKNAD 
PÅ   ÄNGBY  GÅRD  I  BJÖRKVIK 

12 – 13  December  11.00 – 15.00 

   En gammaldags julmarknad  

i bondgårdsmiljö! 

Hembakat bröd, ägg, kött, lammskinn  

och hantverk från gården 

Lokala utställare 

Tunnbrödsbakning 

Kaffeservering 

Korv och hamburgare 

V Ä L K O M M E N ! 
 

   Vi tar kort! 
 

www.angbyull.snabber.se 

070 237 77 96 
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Molly Blom Show är en barnteater för hela familjen. 
Mamman och Pappan avbryter Molly mitt i cirkusen. De 
bråkar om städning och tvättning och sånt. Mamman ger 
sig iväg och kör vilse med bilen. Molly trollar av misstag 
bort Pappan men Miss Jennie från TV-programmet 
"Saknad" hjälper alla att hitta tillbaka till varandra. 
 
En liten show med fantasi! Tokeri! Och experiment! 
 
Föreställningen avslutades med clownmingel, där barnen 
kunde prova clownnäsor, balettkjolar och leka cirkus. 

Molly Blom – Supercirkus på Kvarseboskolan 

Text: Inga-Britt Jernqvist 

 

Förra veckan bjöd Kvar-
sebo Kultur in till en afton  
med Stig Östman på 
Kolmårdsgården, med ru-
briken: ”Man tål ju inte 
vadsomhelst”  
 
De 40 personer som antagit 
inbjudan fick höra en dråplig 
och roande berättelse om mö-
tet mellan grannarna Bengt o 
Roland och vad som händer 
när en liten griskulting 
springer över vägen. Så vad 
hände egentligen när Bengt 
och Roland blev ovänner för 
livet. Allt utspelar sig i byn 
Långledan.  
 
Stig Östman framställer de 
15 karaktärerna på ett dråpligt 
sätt, allt i syfte att försöka 
förklara varför två till synes 
goda grannar började avsky 
varandra.  

Text och bild Inga-Britt Jernqvist 

Måns och Johan trollar fram en groda. Till 
höger syns cirkustränaren Linda Johansson 

Dagens födelsedagsbarn Ada 

var duktig lindanserska! 

Tjejerna byggde pyramid! Uppifrån: Moa, Linda, Julia, Emmy, Rebecca och Ronja. 

 

Missförstånd? Otur? Illvilja? 
Eller är det helt enkelt så att 
man inte tål vadsomhelst? 
 
Grundtemat  är att det som 
är sant för den ene inte behö-
ver vara sant för den andre.  
 
Föreställningen rymmer en 
bubblande humor som ofta 
slår över i det dråpliga och 
leder till riktigt rejäla skatt 
Efter föreställningen fick alla 
avnjuta goda skinksnittar.  
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   Storsatsning av Coop i Krokek  

Coop i Krokek har utökat sin butiksyta med 130 kvm till totalt 600 kvm. Den utökade arealen ger ett luftigare in-
tryck och man har också gjort ett rejält lyft avseende inredningen med inglasade dörrpartier för de flesta kylvaror 
och nya frysdiskar. Totalt innebär det en energibesparing på 30%! En ny manuell Deli (delikatessdisk) har också till-
kommit, som de två nyanställda Ellie och Lisa tillsammans med Jonas svarar för. Där kan man t ex köpa pajer, la-
sagne m.fl. färdiga rätter, charkvaror och goda ostar. Fruktdisken är också ny och ser även den väldigt lockande ut. 

Butikschefen Nic Söderqvist är 
mycket nöjd med resultatet. Han 
öser beröm över sin personal, 
som nu är totalt fjorton anställda 
samt extra personal  vid behov. 
”Extrapersonalen är guld värd”, 
säger Nic. ”Utan dem skulle vi 
inte klara oss. Att vi har bra per-
sonal är också en del av fram-
gången för vår butik. Vi blev ju 
utsedda till Årets Butik 2014 och 
det är vi mycket stolta och tack-
samma för! Det är tack vare våra 
kunder som röstade fram oss på 
Handelsgalan! Själv är jag också 
stolt över vår fina personal!”  
 

”Det är viktigt att alla känner sig 
delaktiga i vad som planeras och 
därför har vi  morgonmöte varje 
dag, där vi diskuterar vilka utma-
ningar som ligger framför oss och 

där alla kan ge sina synpunkter 
och förslag.” 
 

Nic berättar också att namnet 
Konsum är på väg ut ur firma-
namnet som kommer att vara lika 
över hela landet förutom att buti-
kerna indelas efter storlek. De ska 
heta Coop stor, Coop och Coop 
liten, vilket betyder att Krokeks-
butiken kort och gott heter Coop i 
fortsättningen. 
 

Mina tankar är att personalen 
(och särskilt Nic) haft en tuff tid 
medan förändringarna pågick. 
Men mot oss kunder har alla som 
vanligt varit  glada och tillmötes-
gående och det är alltid uppmunt-
rande att träffa dem. Det behövs 
särskilt under denna mörka tid!    
      Tack för det! Text och bilder från butiken: Monica Johansson 

Från Handelsgalan i Norrköping 2014 

Från Stavsjös horisont 
Kiladalens Utveckling AB (svb) 
Kiladalens Utveckling AB (svb) har nu 
färdigställt lokaler för en sköterske-
mottagning i Stavsjö skola, som i 
första hand ska betjäna Stavsjöbor och 
Ålbergabor. Den kommer att hålla öp-
pet tisdagar   12.30-15.00 för mindre 
åkommor och provtagning och tillhöra 
Bagargatans vårdcentral i Nyköping. 
 
Utvecklingsbolaget har haft en fest för 
alla inom fixargruppen som arbetat för 
att få allt i ordning i skolan inför star-
ten. Då togs även ett beslut om nytt 
namn för skolan, eftersom det inte är 
någon skola där längre. Vinnare blev 

Thomas Rodestrand med namnet 
”STAVSJÖGÅRDEN”. 
 
Mycket återstår att göra i Stavsjögår-
den med uppfräschning av alla lokaler 
och alla böcker, som vi fått överta, ska 
dokumenteras i biblioteket. 
 
Jessica Holstensson har öppnat en li-
ten lokal för klippning mm, främst 
torsdagar, vid Stavsjögården. 
 
Övriga aktiviteter  
Zumban i Föreningshuset är mycket 
uppskattad med ett 20-tal deltagare 
varje onsdagskväll. 

I Stickcafét i Föreningshuset var 
3:dje söndagskväll lyser flitens 
lampa.  
 
Gymnastiksalen vid Stavsjögården 
används på söndagar för gympa för 
de minsta. 
 
Stafsjö Bruksmuseum har i höst haft 
en hembygdsvandring. Där kunde 
man se lämningar och minnen från 
äldre tider, bl a forngravar, tjärfabrik, 
gamla torp och limring från nunne-
kriget. 
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Stavsjö skola, som har stått tom 
sedan 2007, har fått nytt liv igen. 
Utvecklingsbolaget som bildats 
tillsammans för Stavsjö och Ål-
berga har nu köpt skolan och iord-
ningställt en del till sköterskemot-
tagning. Arbetet med restaure-
ringen har utförts av ideella kraf-
ter i Stavsjö. Totalt ett 25-tal per-
soner har träffats varje fredagsför-
middag (en del mycket mer) och 
arbetat tillsammans på ett fantas-
tiskt bra sätt. Gemensam kaffe-
paus och härlig stämning har gjort 
arbetet lättare. Att arbeta tillsam-
mans har gett människorna en 
varm gemenskap i samhället, och 
de har dessutom fått en fin plats 
att samlas på med olika verksam-
heter i framtiden. 
 
Gunnar Casserstedt höll ett kort 
hälsningsanförande vid invigning-
en och tackade alla berörda i 
landstinget, kommunen och läns-
styrelsen för gott samarbete, för 
att få till stånd sköterskemottag-
ningen. Därefter talade verksam-
hetschef på VC Bagargatan Mona
-Lisa Hägvide och verksamhets-
chef Monica Johansson från kom-

munen, som även klippte bandet 
som invigning och samtidigt sköts 
det med kanon. 
 
Bolaget bjöd sedan de 100-tal 
personer som infunnit sig på 
mingel med snittar och bubbel 
samt kaffe och kaka. Alla stavsjö-
bor och andra som kom till invig-
ningen var mycket imponerade av 
hur fint det blivit i Stavsjögården. 
 
Larz Johansson, vd för bolaget, 
berättade om kommande planer 
för fastigheten. Han meddelade 
att en ny detaljplan borde upprät-
tas för att göra det möjligt att 
bygga mindre lägenheter i mark-
plan. Äldre som bor i villor, 
kanske vill flytta till något en-
klare förhållanden och sälja sina 
villor till barnfamiljer. Han över-
lämnade sedan ordet till Maria 
Karlsson, näringslivschef i Nykö-
ping. Hon berättade att kommu-
nen vill ha ett nära samarbete med 
de små samhällena för att främja 
näringslivet och egenföretagan-
det. 
      

Stavsjögården invigd den 20 okt 2015 

Järnvägen fyller 100 år i år och det 
firades med ånglok och gamla vagnar 
från Oxelösund till Norrköping den 3 
oktober. Tåget stannade vid Stavsjö 
station, som varit stängd i många år. 
Många stavsjöbor tog chansen att 
återuppliva gamla minnen med en 
tågresa. På återvägen från Norrkö-
ping till Oxelösund sjöng Stavsjöven-
tilerna vid Stavsjö station, många 
sångare klädda i tidsenliga kläder. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Möte har hållits i Föreningshuset med 
information om Ostlänken. Det blir 
en järnväg norr om motorvägen med 
en järnvägsbank på ca 40-50 meter 
och totalt ett 100 meter brett område. 
Byggstart 2017. De första tågen be-
räknas att komma i trafik ca år 2028. 
Synpunkter kan med fördel lämnas 
redan nu. 

Muséets dag firades traditionsenligt 
i Stafsjö Bruksmuseum den 25 ok-
tober. Visning av muséet och 
Labbit, tipspromenad, kaffe med 
dopp och underhållning med trolleri 
samt lotteri med en kanon som 
första pris lockade ett 50-tal Stav-
sjöbor. Vinnare med 11 rätt på tip-
set blev Mia Åström. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stafsjö Wärdshus 
Alla flyktingar, som var i Stavsjö 
fick flytta i juni, men nu i oktober 
har nya flyktingar anlänt. 

Text och bilder: Monica Svensson 

Tjusiga damer i Stavsjöventilerna sjunger 
vackert  för tågresenärerna. 

Carin Carlsson lär sig trolla! 

Många intresserade Stavsjöbor  
samlade vid invigningen. 

Camilla Pajkull, sköterska 

Gunnar  
Casserstedt 
tackade alla  
för gott sam-
arbete. 

Mona-Lisa 
Hägvide verk-
samhetschef 
VC Bagargatan 

Mattias 
Claesson 
represente-
rade Lands-
tinget 

Monica 
Johansson 
Verksam-
hetschef  
kommunen 
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  Ett avslut 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krokek - Kvarsebo Majblommeförening  
har genom ett enhälligt styrelsebeslut lagt 
ner sin verksamhet. Det har inte gått att 
hitta en ny styrelse. Föreningen har funnits 
i mer än 90 år och organiserat den lokala 
försäljningen av majblommor. Intäkterna 
har sedan fördelats till behövande barnfa-
miljer. Man har kunnat få bidrag till glasö-
gon, cykel, lägeravgifter eller annat som 
varit angeläget i barns vardag. I fortsätt-
ningen får man vända sig med ansökning-
ar om stöd till majblommeföreningen i 
Norrköping eller den på Vikbolandet. 
Dessa kommer också att göra det möjligt 
att även i fortsättningen köpa majblommor i 
Kolmården.  

                    CF 

                  

Från Fårö till Hoburgen: SPF Bråviken på resa  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Insänt! 

Tisdagen den 11 augusti åkte 37 
pigga medlemmar från SPF Senio-
rerna Bråviken i Kolmården  till 
Gotland på en väl förberedd resa. 
Under våren hade de via en studie-
cirkel lärt sig en del om Gotlands 
historia och sevärdheter. Nu fick de 
uppleva de fantastiska blomrika 
vägrenarna, se raukar på Fårö och 
besöka välkända landsortskyrkor 
och Visby domkyrka. Även orgel-
musik kom resenärerna till del.  

Dels i Lau  kyrka med dess fantas-
tisk akustik( 8 sekunders efterklang) 
där  Lilian Forsgren spelade på or-
geln. Dels i Visby Domkyrka där 
självaste biskopen i full mundering 
inledde en konsert för att inviga en 
ny orgel. Kurt Björk var en kunnig 
guide på resan förutom att han 
körde bussen under de 4 dagarna. 
Sent fredag kväll var bussen åter i 
Kolmården. 

 
 
 

 
 

        

            Välkommen som medlem i  
    SPF Seniorerna Bråviken i Kolmården 

 

 Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med ca 160 medlemmar.  
 

 Som medlem får du förutom gemenskap och  

aktiviteter en hel del rabatter, billigare försäkring  
samt vårt tidning Veteranen.  

 

 Datacafé, canasta, linedans, stavgång, vinprovning,  

caféutflykter, resor är några av våra aktiviteter.  
Vi har trevliga månadsmöten med underhållning  
och/eller nyttig information. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in   
på vår hemsida: www.spfpension.se/bravikenkolmarden  
eller ring: Nisse Nilsson 011-391681 eller Birgitta Skarin 011-397202 

 

 

 

 

 

Ordinarie öppettider:  
ons – fre kl. 12.00 – 18.00 
lördag kl. 11.00 – 15.00 

 

Extra julöppet: 
21 – 23 december kl. 11.00 – 17.00 

Röda dagar har vi stängt. 
    

Välkommen till oss på Strandvägen 174! 
   

Vi har även en webbutik: www.vagskvalp-inredning.se 
    
Våra varumärken är bla: 
Axlings Linne, Maileg, Hinza,  
Mateus Keramik, Paradisverkstan,  
Bungalow, Klippan Yllefabrik,  
Klong, Rangthong, Skrufs Glas, 
Exxent – proffessional cooking, 
House Doctor, Eldgarden, OXXO, 
Edblad, Wildlife Garden, 
Orla Kiely, Meraki, Maxima Bags, 
Månses Design, Konsthantverk  
Tyringe, Shepherd, Iris Lights, 
Stig Lindberg - skärmar,  
Time Studio,... 

Eva Ek 

http://www.vagskvalp-inredning.se
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Företagets VD, Mats Klarholm, 
tar emot och berättar: 
 
-  Här inne konstruerar och tillver-

kar vi testutrustning för elektro-
nikindustrin. Våra kunder är 
elektroniktillverkare och industri 
och de flesta finns inom Norden 
och Baltikum. De tillverkar 
kretskort, som ju finns i och styr 
allt fler produkter omkring oss. 
Dessa kretskort måste alltid testas 
innan de sätts in på plats.  

 
Det är här Columbia kommer in i 
bilden genom att ta fram unika test-
verktyg, s.k. testfixturer, som gör 
det möjligt att direkt se att kretskor-
tet fungerar som det ska. All utrust-
ning som Columbia tar fram görs i 
tät kontakt med kunderna. Omkring 

Exempel på elektronik tillverkad av Columbias kunder. 
Columbia konstruerar verktyg för att funktionstesta dessa. 

Mats vid 
en palett 
avsedd för 
klimat-
provning 
av fordons-
elektronik 

Litet system för industrielektronik 

Funktionstestfixtur 

Text och Bilder: Christina Folkeson 

500 olika fixturer tillverkas under 
ett år. Inom Columbia arbetar 18 
personer, varav två med fältservice i 
Stockholm. Av de övriga är de 
flesta krokeksbor. Här finns både 
konstruktörer, verkstadstekniker 
och montörer. Och så finns det för-
stås säljare, administrations- och 
ekonomiansvariga.  
 
Bolaget har funnits från mitten av 
70-talet, då Stefan Essén började 
sälja testutrustning. Hans bror Hen-
ning startade egen tillverkning av 
fixturer i garaget. Han ledde sedan 
företaget fram till 2008, då Mats tog 
över. Bolaget omsätter ca 40 miljo-
ner per år. Det såldes 1987 till tek-
nikkoncernen Addtech AB, som 
omfattar ca 130 olika företag. 

Centralt i Krokek, intill Q-Star-macken, ligger några 
låga, gula byggnader. Columbia Elektronik kan man 
läsa på utsidan. Men vad händer där innanför? 
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– Pappa var inte nöjd med att bara 
vara kyrkoherde, fortsätter Ebbe, så 
han startade ett gymnasium i gamla 
prästgården, som blev ett internat. Vi 
hade ganska fullt med adelspojkar på 
den tiden. Dåtidens adel hade informa-
torer, som undervisade och tog bra 
betalt, men pappa var ganska måttlig. 
Han svärmade också för socknens 
egna begåvade pojkar, som han tog in 
som gratiselever. Antalet varierade 
mellan 15-20, berättar Ebbe.  
 
– Hamnen i Sandviken blomstrade 
den här tiden, säger Ebbe. Under ett 
tiotal år kom båtarna att överta lands-
vägstrafiken. Båtar som hette Bråvi-
ken, Saga och Kolmården trafikerade 
via Nävekvarn till Oxelösund, Söder-
tälje, Stockholm och Sundsvall. När 
Sundsvall brann 25 juni år 1888 kom 
mamma och pappa, som då var präst i 
Ringarum, den vägen. Gotlandsbåtar-
na gick också in till Norrköping på 
den tiden. Vi rodde då ut "för båt". 
Nunnebanan var färdig 1904 och det 
var ett kärt nöje att som 14-åring åka 
lastvagn. Det fanns också personvag-
nar för folk som arbetade i Sandviken. 
Småstationerna utefter järnvägen bar 
namn som Långängen, Mörkhult och 
Stavsjö.  

– När pappa dog 1918, så fortsatte 
mamma för sin existens att driva pens-
ionat här i Ebbelund. Hon hade kom-
mit på idén, när Skogsvikens pension-
at startade i början på 1900-talet. Se-
dan fortsatte hon verksamheten så 
länge hon orkade. Hon dog i Göteborg 
år 1927. 
 
– Det röda huset hette brygghuset, 
fortsätter Ebbe Linde. Byggnaden 
hade många funktioner. På övervå-
ningen förvarades säd i stora bingar, 
som säkert hade varit avsett för brygg-
ning. En stor sal fanns mot norrsidan 
med stort badkar och en så kallad in-
mursgryta. Där badades det varmbad 
två gånger om året. Det var till jul och 
påsk. Det var ett bestyr att värma vatt-
net. Vi badade i tur och och ordning 
och det hälldes hinkar med varmvat-
ten över oss.  
 
– Vägen utanför var mycket smalare 
och hette inte Sandviksvägen utan 
Häradsvägen, avslöjar Ebbe med en 
bestämd ton. Skogspartiet här hörde 
ursprungligen till prästgården. Då slu-
tade vägen från Mörtnäs här och sedan 
var det en annan väg ner till hamnen. 
Man var därför tvungen att köra över 
prästgården, vilket pappa tyckte var 

opraktiskt. Det var dessutom alltid 
tjafs om en grind, som ofta inte var 
stängd, så kreaturen kom in i trädgår-
den. Pappa frånträdde då området, 
som istället blev naturområde. 
 
– Min syn är numera ganska dålig, 
berättar Ebbe. På promenaderna så 
känner jag ju vägarna i grannskapet 
och Norrköpings Tidningar lyssnar 
jag till på kassett. För övrigt anar jag 
konturerna av människorna kring mig. 
Små saker kan jag inte se.  
 
 
Ur Svenskt översättarlexikon:                                                                                                                              
Fadern var gammallutheransk kyrko-
herde och lärde Ebbe och hans syster 
allt från matematik till latin och gre-
kiska. Någon annan skolning fick han 
inte – Linde tog studenten som fem-
tonårig privatist i Norrköping. Några 
år senare bröt han med faderns religi-
ositet och fosterländskhet: ”Kärleken 
till livet som sådant höll på att göra 
evigheten överflödig för mig”. Upp-
brottet skedde samtidigt som fredsslu-
tet 1918.  
 

https://sv.wikipedia.org/wiki/
Ebbe_Linde  

 Mångsidige Ebbe Linde i Ebbelund 

Ebbe Linde föddes i prästgården vid Orrekulla år 1897  
 
– Här föddes jag, berättade Ebbe Linde för min rullbandspelare den 17 januari år 1989. Min mor var Fredrique 
född Winberg från Sundsvall och min far var kyrkoherde Johan Petter Linde, från Ringarum. Pappa byggde upp 
Krokeks församling och lät uppföra kyrkan, som invigdes år 1896, året innan jag föddes. Det var mycket diskus-
sioner om hur kyrkan skulle se ut. Somliga ville ha en rundkyrka. Oscar den andre ingrep faktiskt då med sin ar-
kitekt Helge Zetterwall.  Det blev en kyrka i katedralstil. Kyrktornet hade han ritat sex meter högre, vilket socken-
stämman tyckte blev för dyrt. I smyg lät de därför murarna göra halt, där kyrktornet är nu. När kyrkklockorna 
sedan väl kom på plats, hördes de därför inte i hela socknen, skrockar Ebbe.  

Serie del 2 

Kända personer  

med anknytning  

till Kolmården 
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Själv blev jag bekant med Ebbe Linde 
i samband med min kamp om hällrist-
ningarna vid Herrbro, söder om Norr-

köping. Han kontaktade mig och er-
bjöd sig att inför en fullsatt Borgs 
kyrka plädera för att motorvägen 

I det kombinerade kontoret och biblioteket på Ebbelund  

        ERA Bråvikens Mäklarbyrå i Krokek  
      vinnare för sjunde året i rad 

I Krokek sedan 1996 
I Kolmården behöver vi 
inte leta efter en bra bo-
stadsmäklare. I Krokeks 
centrum finns ERA Bråvi-
kens Mäklarbyrå sedan 
1996. Det var Matz Åge-
häll som startade företaget 
Bråvikens Mäklarbyrå, 
som idag växt med en fili-
al i Eneby Centrum och 
har fem anställda och en 
sjätte på väg in.  
 
Årets Företag 
Numera ingår företaget i 
ERA, en internationell 
organisation, som driver 
franchiseföretag i många 
länder. I Sverige finns 60 
kontor, varav ERA Bråvi-
kens Mäklarbyrå är ett. 
Av dessa sextio företag 
har varje år, efter ett en-
kätförfarande, utsetts 
ÅRETS FÖRETAG MED 
MEST NÖJDA KUNDER 
(säljare och köpare). Där 
har ERA Bråvikens 
Mäklarbyrå vunnit titeln 
för sjunde året i rad. Det 
kan de verkligen vara 
stolta över!  

Samarbetar 
När det gäller omsättning 
så ligger de trea av hela 
Sveriges ERA-företag.  
Man arbetar inte provis-
ionsbaserat i Bråvikens 
Mäklarbyrå, vilket annars 
är vanligt i mäklarbran-
schen. Man samarbetar 
överlag och delar lika på 
överskottet. Det skapar en 
god arbetsmiljö och trygg-
het för de anställda och 
ger kunderna en bättre 
tillgänglighet.  
 
Ett sätt att leva 
Det betyder också att det 
blir många kvällar och 
helger som mäklarna stäl-
ler upp och jobbar, ef-
tersom det är då kunderna 
har bäst tid. För mäklarna 
blir det ett sätt att leva och 
något som även deras fa-
miljer får inrätta sig efter.  
 
Känner omgivningen 
Matz Ågehäll berättar att 
man främst vill arbeta 
lokalt och ge mer tid på 
varje försäljning, men 
självklart har de även upp-
drag längre bort.  

- En fördel för köpare är ju 
att vi känner till omgivning-
en väl och kan delge köpar-
na viktig information om 
området de flyttar till.  
Kolmården är ett attraktivt 
område att bo i, så vi ser 
positivt på den utveckling 
som planeras här, säger 
Matz.  

Kolmårdsnytt önskar  
ERA Bråvikens Mäklarbyrå 
lycka till med fortsatta 
framgångar! 
 
 
 

Text och bild:  

Monica Johansson 

Mäklarna Camilla Stjärne och Matz Ågehäll  

samt praktikant Adam Ågehäll 

skulle göra "en krok" runt hällarna. 
Ristningarna blev kvar. Året var 
1988. 

Text och bild: Pehr Hasselrot 

Ur NT oktober 1988 
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Han ansvarade för Jubileumståget – Oxelösund – Norrköping t/r 

– Jag ansvarar för säkerheten ombord på 
tåget, säger Rolf Eriksson. Det spelar egent-
ligen ingen roll hur gammalt det är. Det ska 
bara fungera. Vi firar både 100 år av banans 
sträckning och elektrifieringen. Därför hade 
vi TGOJ:s ellok från 50-talet på nerresan 
och ångloket från år 1907 på returen till  
Oxelösund, säger Rolf Eriksson och sätter 
visselpipan till munnen. 
 

Jubileet arrangerades av Södermanlands 
Veteranjärnväg och Lunda Hembygdsför-
ening, Jönåker. 
              

           Text & Bild Pehr Hasselrot 
 

http://www.fsvj.se       
www.hembygd.se/lunda/                                   

Tågansvarig Rolf Eriksson fick hedersuppdraget att ansvara för 100-årstågets över 300 passagerares säkerhet. 
 

När Jubileumståget stannade två gånger på Kolmårdens station, var det Rolf Eriksson, Krokek, som bestämde när 
det skulle gå igen. Några känner säkert igen Rolf från SJ:s tåg, där han jobbat som konduktör och tågansvarig sedan 
90-talet. Den här gången fick han hedersuppdraget att ansvara för 100-årståget från Oxelösund till Norrköping tur 
och retur. Egentligen firades 100-årsdagen av öppnandet av linjen Nyköping – Åby, som ägde rum första oktober år 
1915. Nu blev det lördagen den tredje oktober 2015.  

 

EXKLUSIVT 

Stavsjöventilerna sjöng för full hals när vi släppte av folk och tuffade 
vidare mot Nyköping och Oxelösund. Ångvisslan ackompanjerade. Ångan uppe på lokomotivet i morgonljuset i Oxelösund 

Ångloket från år 1907 med hela den frivilliga tågpersonalen. 
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Den 11 februari kl 19!  
 

Kolmårdsföretagare! Välkommen till en trevlig 
mötesplats där du kan hitta nya samarbeten... 
 

Plats: Se hemsidan www.kolmarden.net  
 

Anmälan: 
info@kolmarden.net  
eller 011-39 71 64 

 

Upprop! Företag och föreningar! 
 

Efter en lyckad första Kolmårdsmarken har styrelsen i 
Kolmårdens Företagsgrupp beslutat att anordna en 
Marknad även nästa år. Vill du vara med? Du behövs! 
   

Hör av dig redan nu!  
info@kolmarden.net  
eller 011-39 71 64 

 

 

 

Gunilla Dahlgren 

mailto:info@kolmarden.net
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Scouternas Japanresa 

 

Idén fick vi en somrig eftermiddag 
när vi satt på Johans altan; skulle det 
inte vara roligt att göra något riktigt kul 
för alla barn i byn på Halloween?! Vi 
kontaktade Hembygdsföreningen och 
kyrkan och fick tillstånd att vistas både 
i Långa Längan och i Ödekyrkan och 
därmed kunde planeringen börja! 
 
Det blev en underbar kväll med klar, 
kall höstluft, utanför Långa Längan 
brann eldar och lyktor som enda ljus-
källor och inne i själva längan fick bar-
nen höra en ruskig spökhistoria innan 
det var dags att gå ut på spökjakt. 
 
Vi ordnade 3 olika rundor för åldrar-
na 5 år och upp t.o.m. vuxna. Det var 
”Snälla spökrundan”, ”för modiga 
barn” samt ”för tuffingar och vuxna”. 
Bland spökena fanns häxor, huvudlösa 
munkar, elaka dockor, vålnader, en 
levande buske, klassiska spöken och 
flygande fladdermöss! Efteråt servera-
des grillad korv och saft till alla. 
 
Stort tack vill vi ge till alla underbara 
spöken och tappra grillhäxor och fram-
för allt till alla härliga ungar och för-
äldrar! Vi kan lova att vi spöken hade 
jätteroligt och vi hoppas att alla delta-
gare hade precis lika kul! Vi gör gärna 
om det nästa år och spånar redan på 
nya, spännande spöken... 
 

Johan Nylinder och Sandra Karlsson 

Johan och Jeanette Nylinder  
ansvarade för spökerierna! 

Sagotant & sjörövare! 

Ruskig rekvisita skapade spökstämning!  I Långa Längan berättades 
spökhistorier.  

 

 Insänt 
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Bilverkstäder Kyla och Värme 
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Tel  011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Fullständig bilverkstad, däckservice 
Service nya bilar enligt servicedator 
 

KOLMÅRDENS  
EL&KYLSERVICE AB 
Sjöviksvägen 93, (vid Bilisten-macken) 
Tel 011-39 70 00,  0701-42 63 42 
info@elkylservice.se 
www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, fordons AC 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 

   

Byggföretag Snickeri Industri 
 

ANPROS AB 
Polisvägen 7, 618 30 Kolmården 
Tel: 011-39 19 75  www.anpros.se 
Försäljn., skärpning, specialtillv. av 
skärande verktyg; borr, fräsar  
försänkare mm för industrin 
 

ANDERSSONS ELTEKNIK AB 
Andreas 0722-47 21 00 
info@anderssonselteknik.se 
www.anderssonselteknik.se 
Elinstallationer, Data / Tv, 
Service samt besiktning 
av befintliga anläggningar  
  
BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 
Tel 011-3910 81   btik@telia.com 
Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn.) 
Vi utför entreprenadarbeten och 
Entreprenadtransporter 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 
Tel 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord    
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 
Tel 011-3974 32, 070-759 62 54,  
070-5841900,  Allt inom bygg   
 

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87    www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 

 
 
 
 
 

KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda  
inredningar till butiker, restauranger  
och övriga offentliga miljöer samt  
möbler och köksinredningar   
 

MAJSTORP ENTREPRENAD 
Stig Alexandersson Majstorp 
Sandviksvägen 62, 618 34 Kolmården 
Tel: 011-39 72 08, 070-298 14 76 
Traktor, transporter 
 

NORRKÖPINGS  
KAKELUGNSMAKERI AB 
Kakelugnsvägen 5 Kolmården 
Tel: 011-39 23 39 
info@nkm.se         www.nkm.se  
Försäljning och renovering av antika 
kakelugnar och skorstenar 
 

SOLHAGEN ENTREPRENAD & 
HANTVERK AB 
Krokek Solhagen, 618 92 Kolmården 
070-3736361, sol.hagen@telia.com 
Utför olika gräv– och markarbeten som 
ex. husgrunder, avlopp, dräneringar mm 
Snöröjning och vägunderhåll 
Bygghantverk 
 

SWEAZY Maskin AB 
Susanne Mattsson, 011-444 14 60 
www.hyr-maskin.se 
boka@hyr-maskin.se 
Maskinuthyrning för företag och  
privatpersoner 

   

Djur och djurvård 
  

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar, 
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 
618 33 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt 
och smådjur, samt tillverkning av  
halsband, koppel mm.   
www.mixangels.com  
 

KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emile Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården 
Professionell hundfrisör med allt  
inom pälsvård och frisering 
horsepro81@yahoo.se 
 

Friskvård Hälsa Skönhet Mode 
 

APOTEKSGRUPPEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
Tel  0771-76 07 60 
apotket.eken.kolmarden 
@apoteksgruppen.se 
www.apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott   
 

HÅRDESIGN 
Helena Lind, Tel 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
Frisör   
 

KAMPSPORTSRETUREN 
Annelie Nilsson, 070-647 12 75 
Webb-butik & hemförsäljning enl. ök 
www.kampsportsreturen.hemsida24.se 
kampsportsreturen@gmail.com 
Kampsportsdräkter, skydd & tillbehör 
Nytt & begagnat för barn & vuxna 
 

KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
ambuso@dof.se  Tel. 0705-52 33 63  
Certifierad klinik samt läkarutförd 
”Fillers och Botoxbehandling” 
”Trådlyft med V-softlift” 
 

NAPRAPAT ANNIKA BLOMQUIST 
Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset  
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 0704-21 87 25, hem 011-39 30 36 
Medlem i Svenska Naprapatförbundet 
Behandlar muskel- och ledbesvär,  
massage för allmänt välbefinnande 
 

SANDRA EKMAN FOTVÅRD 
Utför Spa fotvård 
Vid bokning ring 0702 19 19 51 
sandraekman1@hotmail.com 
 

STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-50 59 92, 
0703-95 45 64, 011-39 22 00 
Massagemottagning:. Patric Stubbe, 
Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

TOTTAS HÅRMODE 
Sandviksvägen 12, 61834 Kolmården 
tottasodrap@gmail.com  011-39 26 58 
Frisörer, hårvårdsprodukter,  
smycken, och nagellack 
Välkomna Totta och Yvonné 
 

ÄLSKLINGSFRÖ tyger & barnkläder 
Marine Brunius, 076-188 27 12  
Timmergata skola, 618 93 Kolmården 
alsklingsfro@gmail.com 
http://alsklingsfrotyger.storedo.com 
Försäljning av trikåtyger &  
egentillverkade barnkläder 0-8 år 
 

Glasmästeri, Glaskonst 

 

ANDERS APPELQVIST 
GLASMÄSTERI 
Sadelmakartorp, Timmergata 
618 93 Kolmården 
Tel 011-39 50 75, 0708-74 82 50 
a.appelqvistglas@telia.com 
Bilrutor och uterum   
 

KOLMÅRDEN DESIGN  
Glaskonst - Ateljé o Butik,  
Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 
Tel 011-3910 90, 0708-39 11 90 
www.kolmardendesign.com 
Ring om öppettider.    

mailto:sandraekman1@hotmail.com
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Hotell, restauranger, caféer  

 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 
Tel 011-391350, www.ettanskök.se 
Á la carte, café, fullständiga  
rättigheter. Dagkonferenser/Möten  
 

fiket i KROKEK 
Carina ”Cina” Eriksson   
Centrumhuset  Tel 011-39 10 04 
I en familjär varm miljö med  
lekhörna kan du fika med hembakat 
bröd, eller äta lunch. Även beställning 
av smörgåstårtor och tårtor 
   

KOLMÅRDSGÅRDEN Kursgård och B&B 
Ingela och Bosse i Kvarsebo 
011-39 60 10, 070-455 54 47 
info@kolmardsgarden.se   
www.kolmardsgarden.se    
Övernattning, konferens, fester, bröllop, 
golfpaket. Upplev Kolmårdsnaturen! 
 

NINA´S I KOLMÅRDEN 
Sjöviksvägen 80 
618 30 Kolmården 
Tel 011-39 70 38, 0763-06 19 65 
www.ninaikolmarden.se 
Vandrarhem, fest/konferenslokal, 
kontorslokaluthyrning, massage   
 

OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning 
av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
 

SJÖSTUGANS RESTAURANG & 
KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 11 52 
www.sjostugankolmarden.se 
Á la carte, pizza,  barnmeny,  
konferens & catering, gruppbeställningar   

 

SKOGSVIKENS HOTELL & 
PENSIONAT AB 
Sandviksv. 30, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 17 20 
www.skogsviken.se 
info@skogsviken.se 
Restaurangen öppen kvällstid 
kl 17.00-21.00  under högsäsong   
 

VILLA FRIDHEM 
Getå, 616 90 Åby, Tel. 011-62200 
www.villafridhem.se 
info@villafridhem.se 
Hotell, konferens, SPA, bröllop, fest, 
dop, á la carte, sommarlounge,  
fullständiga rättigheter 
 

VILLA SOLLIDEN 
Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 15 30,  info@villasolliden.se  
www.villasolliden.se 
Pensionat med konferensmöjlighet över 
dag eller med övernattning. Arrangerar 
bröllop, dop, släktkalas. Även catering 
 

 

Livsmedel  
  

ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 11 00 
Vi satsar på hög kvalitet och brett  
sortiment av färskvaror 
 
COOP KONSUM - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG & 
Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 
ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 3, 618 35 Kolmården 
Herbert Forster, Tel. 0768-10 63 00 
www.ostgotasenap.se 
Östgöta Senap Original  
Östgöta Senap Gourmet  
Östgöta Senap Ekologisk 
  

Miljö och VVS  

 

KOMPOST & KRETSLOPPS- 
BUTIKEN 
Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 5 
618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80, 0705-71 97 23 
www.kompost.se           
Besök oss gärna, men slå en signal först 
 
GODKÄNDA AVLOPP i Sverige AB 

Peter Jonsson & Anna Stridh 
Polisvägen 5 Kolmården, 011-12 68 00 
www.godkandaavlopp.se 
Projektering, försäljning, installation 
Öppettider: Fredag 09.00-17.00 
Öppet visningshall: Fredag 09.00-17.00  
 
KOLMÅRDENS VVS &  
INDUSTRIRÖR AB 
VD: Robin Lindquist Tel: 0721-883939 
robin.lindquist@kolmardensvvs.se 
Vi utför alla typer av VVS: 
Installationer, felsökning, injusteringar 
 
PEKING ENERGI & VVS 
Kvarsebovägen 39, 618 93 Kolmården 
Tel 0709-29 81 21 
Allt inom VVS 
 

Övrigt 
 

CHARLOTTAS MAGASIN 
Inredning och Design 
Kvarsebo Gård, Tel: 070-75219 92 
FB Charlottas Magasin, IG charlottasmagasin 

 
EVA SAKS EKONOMI AB 
Movägen 13, 618 33 Kolmården 
eva@saksekonomi.se  076-811 77 77 
Bokföring, redovisning, fakturering, 
offerter, ROT och RUT-hantering, bok-
slut, årsredovisningar, deklarationer, 
löneadministration, tillfällig bemanning 
 
 
 

 

ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården, Tel 011-39 25 30 
www.bramak.se 
kolmarden@erasweden.com 
Förmedling av villor, radhus, fritids- 
hus och bostadsrätter    
 
HASSELROTS  TEXT&BILD 
Tel 0705-23 33 64,   www.hasselrot.nu 
Annonser, Marknadsföring & PR 
Reportage-, porträtt- och reklamfoto 
Bokproduktion i POND Förlag, 
Informations-  & dokumentärfilm i 
www.stiernfilm.se 
 
LINDEBLADS  
HANDELSTRÄDGÅRD 
Möjetorp, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 20 28, fax011-39 18 99  
info@lindebladsblommor.se 
Blomsteraffär med blommografering 
Egen odling av blommor, trädgårdshjälp 
trädgårdsdekor, inredning, presenter 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  
Tel 011-391232, 0768-39 12 32 
kolmardens.datastuga@telia.com 
www.seniordata.se 
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag    
 
KVARSEBO SKOLA & FÖRSKOLA 
Rektor Anna Häggkvist 
Tel: 0706-15 90 89 
Förskola, skola E-6. Naturprofil 
www.kvarseboskola.se 

 
MOBILE MEDICAL RESCUE ”MMR” AB 
Segelvägen 5,   618 34  Kolmården 
Tel: 070-774 09 91, 076-876 66 99 
kontor@mmrescue.se 
www.mmrescue.se 
Ambulansverksamhet vid event, idrottse-
venemang, festivaler. Hjärt/lungräddn.  
    
SJÖVIKEN OPTIK i KROKEK AB 
Tel 070-699 15 30, 
sjovikenoptik@telia.com 
Endast tidsbokning! - gäller även  
Reparationer, justeringar, körkorttest 
Vi bjuder på synundersökning! 
VÄLKOMMEN - slå en signal!  
 
TRETTIO - 2 
Magnus Johnsson 0703-128799 
Eva Söderström 0736-264158 
info@trettio-2.se 
www.trettio-2.se 
Utbildar i hjärtlungräddn, D-HLR, 
första hjälpen och brandskydd. 
 
 
 

 

http://www.villasolliden.se/
http://www.hasselrot.nu
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Kvarsebo Idrottsklubb 
Kvarsebo IK, Kvarsebovägen 133 
61893 Kolmården, Tel. 011-39 63 60 
Ordf. Johan Connman, 011-39 51 64 
072-532 03 95 
j.connman11@gmail.com 
www.kvarseboik.se 
 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 61831 Kolmården 
011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 
www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 
 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordförande: Erik Engström, 
070-769 43 18 
kolmarden@friluftsframjandet.se 
www.friluftsframjandet.se/kolmarden 
 

Krokeks Scoutkår 
Gamla Stockholmsvägen 511 
Christina Folkeson,  011-39 18 29 
christina.folkeson@gmail.com 
www.ssf.scout.se/kolmarden 
 

Kolmårdens Hundklubb 
Ordförande Peter 
072-509 50 99 
emelie.runnman@hotmail.com 
www.kolmardenshundklubb.se 
 

Personalkooperativet 
Kolmårdstrollen 
Sjöviksvägen 46C, 618 30 Kolmården 
011-39 12 40 
www.kolmardstrollen.se 
forskolechefkolmardstrollen@gmail.com 
 

Vikbolandets Biodlareförening 
Lars-Göran Arvidsson,  Ö Stenby  
Körsbärsbacken   610 32 Vikbolandet 
011-34 40 28, 073-323 62 70 
styrelsen@vikbolandets-biodlare.se 

http://www.vikbolandets-biodlare.se/ 
 

 

OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 Åby 
Ordf. Eva Karin Skullman, 011-691 61 
info@okkolmarden.com  
 

SMK Kolmården 
Johan Gustavsson, Syrenvägen 52 
618 31 Kolmården, 070-554 51 13 
smk-kolmarden@live.se 
www.smkkolmarden.se 
 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 
618 95 Stavsjö 
011-39 31 17, 0705-45 93 15 
info@krokeks-skf.se  www.krokeks-skf.se 
 

IBF Norrköping/Krokeksektion 
Flickor 00-03 
Kontaktperson: Camilla Ceder 
0708-255667 
www.laget.se/ibfnorrkping 
 

IBF Kolmården Wild Animals 
Ordförande: Annica Ekholm Lodahl 
Mobil: 070-66 59 323 
kolmardenwildanimals@hotmail.se 
www.ibfkolmarden.se 
 

Krokeks IF 
Sjöviksvägen 80, 618 31 Kolmården 
Lokal: 011-39 19 77 
Ordf. Magnus Persson, 070-638 86 38 
kif@krokeksif.se   www.krokeksif.se 
 

Krokeks Gymnastikförening 
Sara Classon, Skottsätter 1 
618 33 Kolmården 
011-39 24 20, 070-729 85 09 
sara@classon.info 
 

Krokeks Damklubb 
Kontaktperson: Marie Bladh 
Telefon: 070-926 13 58 
Mail: krokeksdamklubb@gmail.com  
Alla damer 30+ Välkomna! 

 
Kolmårdens Båtklubb KBK 
c/o Anders Beckman,  
Oxåker G:a Holmtorp 
0703-35 19 56 
andersbeckman@hotmail.com 
 

Sandvikens Båtsällskap 
Ordförande Carl Sandahl 
0705-66 22 60 
Box 70, 618 21 Kolmården 
info@sandvikensbatsallskap.se 
www.sandvikensbatsallskap.se 
 

Qvarsebo Båtklubb 
Nils Norinder, 011-39 61 68 
Kvarsebo Fågelbråten 
”Lollo” Gustafsson, 011-18 21 70 
gujenlollo@hotmail.com 
 

Kvarsebo Kultur 
Ordförande Morgan Johansson 
Kvarsebovägen 132, 61893 Kolmården 
tel: 011-39 60 41, 076-77 87 318 
gunnelmorgan@telia.com 
 

Stavsjö Föreningshus 
Fest, dans, bröllop, dop, konferens 
Kök, diskmaskin; lokal för 125 pers 
Fiberkabel för internet-access/LAN 
Telefon: 011-39 30 37 
Mail: foreningshuset@stavsjo.se 
www.bygdegardarna.se/stavsjö  
 

Stafsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö 
011-39 32 17 
museet@stavsjo.se 
www.museum.stavsjo.se 
 

Kolmårdens Bridgeklubb 
Lars-Magnus Gustafsson 
070-609 70 15 
fjaderlos_tvafoting@hotmail.com 
http://kolmarden.svenskbridge.se 

 

Djurparken invaderades 
av engagerade men lite 
läskiga typer under Hallo-
ween. Föreställningar var 
det på många ställen, 
apön, sällagunen, rovfå-
gelarenan m m.  
 

Skådespelare från näst 
intill hela Sverige var 

engagerade för olika fram-
trädanden under Tim An-
derssons ledning (med röt-
ter i Kvarsebo). Varulvsfö-
reställningar blev det 
också. Det kom 36000 be-
talande gäster till Djurpar-
ken denna helg! 
 

 
    

Föreningar! Önskar ni en tidning till er förening? Hör av er till:   

redaktionen @kolmardsnytt.se eller ring 070-633 06 40. Tidningar 
finns för avhämtning. Välkomna att höra av er! Margaretha Ericsson 

Text: LTG 
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Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Barbro Westlund, Orrekullagården  
618 31 Kolmården 
011-39 15 33, 0705-36 21 36 
barbro.k.westlund@telia.com 
 

Sjövikskyrkan  
Munkvägen 7, 011-39 74 14 
Missionshuset  
Trymvägen 5, 011-39 72 52 
Ordf. Sten Karlsson, 070-550 96 85 
Vice ordf. Per Wall, 070-339 11 60 
info@sjovikskyrkan.se 
www.kyrktorget.se/sjovikskyrkan. 
 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsvägen 511, 618 33 Kolmården 
Leif Fredriksson  
011-39 18 92, 0730-46 76 28 

krokek@fralsningsarmen.se 
 

Gambia Öst - en grupp inom  
Gambiagrupperna 
c/o Anders Beckman 
Oxåker G:a Holmtorp 
011-39 29 75, 070-335 19 56 
andersbeckman@hotmail.com 
www.gambiagrupperna.org  

 
SPF Bråviken Kolmården 
Nils Nilsson, Gjutarvägen 46 
618 30 Kolmården, 011-39 16 81 
nils.birgitta.nilsson@telia.com 
www.spfpension.se/bravikenkolmarden 
 

PRO Krokek 
Ordförande Stig Fritzell, 070-338 17 31 
Gruvstugevägen  4, 618 32 Kolmården  
prokrokek.ordf@gmail.com 
www.PRO.se/krokek 
 

PRO Kvarsebo 
Ordförande Janne Connman 
Djupvik, Sjökvisten 618 30 Kolmården  
076-13 46 156 
www.PRO.se/kvarsebo 
 

Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 
Lars-Åke Wålander  070-748 21 01 
www.lionsclubkolmarden.se 
 
KVARSEBO FRISKOLA 
Kvarsebo Friskola, ideell Förening 
Kvarsebovägen 108, 618 93 Kolmården 
Ordf. Inger Palm,  070-285 24 12 
ordforande.kvarsebo@gmail.com 

 
Stenbäcken-Torskärs vägförening 
Ordförande: Lennart Käll,073-338 88 28 
lennart.kall@telia.com 
www.stvf.info 
 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5 
618 30 Kolmården 
011-39 12 13, 0705-89 12 13 
 

Ådalahagens Vägsamfällighet 
c/o Eva Saks, Movägen 13 
618 33 Kolmården  
Ordf. Kjell Andersson 
Kassör Eva Saks  
Vägfogde Ingvar Jonsson 
 

Krokeks Hembygdsförening 
Råsslastugan Råsslav. 22, 011-39 26 67 
Stig Danielsson   011-105707 
sara@classon.info 
www.hembygd.se 
 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordförande Jan Moberg, 070-684 80 95 
Österhagen Kvarsebo 618 93 Kolmården 
jan.moberg.nykoping@telia.com 
www.kvarsebo.nu  

 

mailto:andersbeckman@hotmail.com
http://www.gambiagrupperna.org
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Händelserik hösttermin på Råsslaskolan 
På den lilla skolan med den stora 
visionen händer det saker i ett ra-
sande tempo. Här kan ni läsa om en 
liten del av all action. 
 
Skoljoggen 
Den 23 september gick den årliga 
Skoljoggen av stapeln. Elever och lä-
rare sprang, joggade, lunkade och gick 
den 4 km långa banan genom Krokek 
med start och mål på Ängen bakom 
skolan. Vädret höll sig stadigt och det 
blev en mycket trevlig dag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Friluftsdagar 
Alla årskurser har under hösten på ett 
eller annat sätt haft friluftsdagar. 
Många med vandring som det gemen-
samma temat. Åk 9 var t.ex. och vand-
rade i skogarna vid Ågelsjön. Åk 8 var 
i sin tur på utflykt till Marmorbruket 
där man både vandrade och lagade sin 
egen lunch på stormkök i det fria. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facebook 
Genom den nystartade facebooksidan 
(facebook.com/rasslaskolan) hoppas 
skolan kunna ge en inblick i vad som 
händer på skolan. Här ska man kunna 
få reda på både vad som är på gång 
och läsa om sådant som hänt. För-
hoppningsvis väljer både föräldrar 
och elever tillsammans med många 
andra att följa arbetet på skolan.   
 
Temavecka 
Skolans Trygghetsteam arbetar lö-
pande med trygghet och trivsel på 
skolan och innan eleverna gick på 
höstlov var det dags för temaveckan 
”Alla gillar olika”. Under veckan ar-
betade eleverna extra med värdegrund 
och alla människors lika värde. Ge-
nom en gemensam bilduppgift som nu 
finns att beskåda i skolans matsal blir 
nu eleverna dagligen påminda om att 
mångfald berikar och att vi har roli-
gare när vi är tillsammans.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skolgården fräschas upp 
Under höstlovet har skolans Rastakti-
vister arbetat med att göra skolgården 
mer attraktiv. Man har handlat in sa-
ker för lek men också målat upp spel 
och linjer för bollspel. Staket runt träd 
och buskar har även de fått sig en 
uppfräschning. 
 
Lunchkonserter 
I skolans elevcafé som är öppet dagli-
gen för åk 7-9, har det under hösten 
hållits flera lunchkonserter. Mindre 
akustiska framträdanden av såväl ta-
langfulla elever som lärare. Stämning-
en har stundtals varit magisk och det 
är härligt att se vilka talanger som 
finns på skolan. 
 

Text och bild: Erik Niggol 
Råsslaskolan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Terminen avslutas med Julshow 
Delad glädje är dubbel glädje och 
traditionsenligt kommer terminen av-
slutas med gemensam julshow. Här 
förväntas skolans redan nämnda ta-
langer bjuda på något utöver det van-
liga. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den som är nyfiken håller ett öga på 
Råsslaskolans Facebooksida. Annars 
läser ni självklart om det i nästa num-
mer av Kolmårdsnytt. 

 

Skoljoggen - ett samlat gäng 

Friluftsdag i vackra Kolmården 

Även lärarna uppträder 

Så många fjärilar - lika men ändå olika Både lekredskap och utsmyckning! 

 Insänt 
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På Bränntorps Gård har vi 
 

Festlokal för 10-80 personer 
 

Dryckesprovningar 
   

Stallplatser 
 

Chokladprovningar 
 

Företagsevent 
 

Gårdsbutik säsongsöppen 
  
Välkommen att kontakta oss 
 
 
 
 

 
Bränntorps Gård 618 92 KOLMÅRDEN 
 

Tele: 0708-72 38 62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi kan verkligen vara stolta över 
att ha en så duktig förare i Enduro 
och Cross. 10:e plats i sin klass och 
totalt på en 14:e plats gjorde Linus 
Karlsson till bäste östgöte!  
 
Vi säger GRATTIS! 
 
Bild: Örjan Karlsson  
Text Louise TG 

Krokekssonen  
Linus på Gotlands 
Grand National! 

Linus tar fart i den tuffa banan... 

Stödkonserten  
 

 

Krokeks kyrka fylldes till sista 
plats när en härlig konsert avnjöts 
för att samla pengar till det som 
Svenska kyrkan internationella 
arbete gör i flyktingarbetet.  
 
Alla körerna medverkade. Där 
fanns säkert 75 sångare med. 
Även solosångare som Peter 
Wärme och gitarristen Roger He-
din var med i ackompangemanget. 
Familjen Seitov med barnen fram-
trädde med sång och fiolspel. 
Kerstin Jannesson arrangerade 
och dirigerade.  
 
Församlingen tyckte det var så 
fint att de gav hela 13.500 kr som 
gick oavkortat till flyktingarbetet. 

Text: LTG 

Mopedrally med många sköna modeller…  

Bild: Thomas Karlsson 
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handdukar. Yogakurser för ryttare 
(samt andra intresserade) anordnas 
av samma ledare som har haft 
yoga på Sandviksbryggan. Ett ut-
hyrningshus har blivit klart men 
fler skall det bli. 

Planer för framtiden 
Det finns många planer för framti-
den. Till sin hjälp har man dottern 
Elenor och hennes kille Fredrik, 
samt Kickis syster Camilla och en 
anställd, Mattias. Närmast i tid lig-
ger en toa i butiken och omkläd-
ningsrum för alla. De nya stugorna 
är efterlängtade så gården blir ett 
mål för t ex långritter. En badtunna 
med tillhörande 
soldäck blir ett 
måste. Köra häst 
och vagn är också 
ett mål. Kunna 
köra brudpar vore 
trevligt och kanske 
ta upp de körning-
ar för omsorgs-
verksamheterna 
som Hans Negen-
dank på sin tid er-
bjöd. 

Tidsplan 
Nej, att ta det lite 
vartefter är en mer 
kostnadseffektiv 

Här knakar det i väggarna av idéer 
För två år sen kom Christina 
(Kicki) och Johan Sandberg, 
åkande för att titta på en häst-
gård med potential att kunna 
utveckla. Gården Bränntorp vi-
sade sig vara perfekt.  
 
Här fanns tre olika stall, ekonomi-
byggnader, boningshus, rätt miljö, 
centralt m.m. De slog till och 
köpte hela anläggningen. De hade 
sedan tidigare ett antal hästar, men 
som då var inhyrda på Rodga hos 
familjen Darenius. 

Lokaliteter 
I mellanstallet (gamla ladugården) 
bor 8 islandshästar, varav 3 är de-
ras egna. Denna byggnad kan man 
väl kalla huvudstallet. Här finns 
det lilla ridhuset, stallköket, toa 
och nedanför ligger den nyrenove-
rade paddocken. Alla transportvä-
gar till olika hagar och ridbanor är 
iordninggjorda. Ingen ”öppen” 
lektionsridning är fn aktuellt, ef-
tersom alla hästar är privatägda. 
Däremot ordnas privatlektioner, av 
experter, i t ex körning, dressyr 
mm. I det övre stallet står 8 stora 
hästar och 2 stora ponnier. Här 
finns också tillgång till spolspilta. 
Tvättstuga för bl a hästtäcken finns 
också här. Detta hus kallas också 
”whisky-ladan”, då det arrangeras 
whiskyprovningar/utbildning i den 
nyrenoverade övervåningen. En 
stor fin lokal där man kan anordna 
olika fester, bröllop, födelsedag, 
barnkalas eller möten av olika 
slag. Baren är helt unik med 
”stolar” runt baren med hästsadlar 
att sitta på. (En stilla undran av 
författaren är om man får lika 
mycket träningsvärk om man sitter 
i baren för länge som man får när 
man sitter på hästryggen för 
länge!) 

Sommarsäsong 
Denna del av året är mycket flexi-
bel. Det beror ju på vädret! Gårds-
butiken är en riktig höjdare. Här 
finns trevliga inredningsdetaljer, 
sylt, saft, profilsaker med hästmo-
tiv, textilier såsom grytlappar och 

plan. Kicki har ju fortfarande kvar 
sitt ordinarie jobb som skyltkon-
sult och Johan tillverkar skyltar, 
dekaler och fordonsdekorer i skylt-
verkstaden på gården. Den fina 
informationen vid infarten till går-
den är egentillverkad. Det gäller ju 
också att vara öppen för nya idéer. 
Ännu har man inte haft någon brist 
på dessa. Det var så roligt att 
komma tillbaka till Bränntorp och 
se att här sjuder av aktivitet och att 
det blivit så fint överallt! Vi kan 
bara önska er all lycka i framtiden. 

 
 

     Johan Sandberg i sadeln! 

Text och bild: Louise T Gustafsson 

   Fina ponnyhästar! 
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Undertecknade är Kolmårdsbor och är 
bland de första i Norrköpings Kommun 
som installerat solceller på våra tak.  
 
Vi är genuint intresserade att få fart på 
intresset från allmänheten, för att satsa 
på egen förnybar energi. Vi är även 
ordförande resp. sekreterare i 
Kolmårdsvind Ekonomiska Förening. 
Hemsida www.kolmardsvind.se  
 
Idag kan man tycka att elpriset är ganska 
lågt, och att det inte lönar sig investera i 
en solcellsanläggning. Vi anser att det är 
fel; 
 

 För den el som förbrukas i ditt eget 
hushåll betalar du inget. Varken ener-
giavgifter, nätavgifter, skatter eller 
driftkostnader. 

 

 Din överskottsel (det som inte förbru-
kas av dig) säljer man till ett elhandels-
bolag. Du väljer det bolag som ger de 
bästa villkoren. Beroende på bolag be-
talar de från 60 öre till 1 krona per 
kWh. 

 

 I inkomstdeklarationen kommer det att 
redovisas hur mycket el du har sålt. 
Skatten reduceras därvid med ytterli-
gare 60 öre/ såld kWh. 

 

 Eftersom solcellsproduktion räknas 
som förnybar energi, har man rätt att 
erhålla elcertifikat. Detta innebär att 
man kan räkna med 15-30 öre/ kWh 
ytterligare i ersättning. 

 

 På sikt kan man räkna med att kostna-
den för el kommer att stiga. 

 

Producera din egen el genom egen solcellsanläggning!! 

 
 

FAKTA 
 

 1kW solceller ger ca 1000 kWh /år 
och kräver omkring 7m2. 

 

 Kostnad 12-20 tusen kronor /kW 
med statligt stöd eller Rot. Stödet 
har utökats flerfalt.  

 

 Intäkt omkring 1,20 kr / kWh ge-
nom minskat inköp av el, försälj-
ning av överproduktion, skattere-
duktion samt elcertifikat. 

 

 Du betalar ingen skatt på den el du 
producerar till dig själv. 

 

 Normal livslängd minst 25-30 år. 
 

 Solceller fungerar bäst i söderläge, 
men öst- och västläge går också bra.  

Alf Gustafssons gård Älgstorp med solpaneler på ladugården. 

Gunnar Sems bostadshus med solpaneler.  

 Kanske det viktigaste, du 
bidrar till att minska proble-
met med den globala upp-
värmningen, vilket våra barn 
och barnbarn får glädje av. 

 

 De flesta försäljarna av sol-
celler ger garantier att celler-
na ger minst 80% även efter 
25 år. 

 
Har du ett tak eller annan plats 
där man kan placera solceller, 
hör av dig. Vi hjälper dig att 
komma igång utan att ta betalt. 
Du är också välkommen att 
komma på studiebesök hos oss. 
 
 
 
 

Affe Gustafsson tel. 070 5779320       
Gunnar Sem 070 2670145 

 Insänt 

http://www.kolmardsvind.se
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 Totta och Yvonne´s Hårmode 

Sandviksvägen 12 Kolmården 

 Tel: 011—39 26 58 

  

  Övriga märken 
 Goldwell 
 Lanza 
 Depend (nagellack) 
 Bit Avant (smycken) 
 Culture Mix (smycken) 

 

Öppet alla dagar 8-21 

   011 – 39 11 00 

      Välkommen in! 
         Tobias med personal 

 

Ombud för: 

NYHET 

NYHET 

NYHET 

ECRU 
ekologisk hårvårdsserie 

Smycken 
för de små 

 

MARC INBANE  Solspray 
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   Det gäller vägar 
Kolmårdens vägförening har nylig-
en haft årsstämma. Och fastän före-
ningen har 1200 medlemmar infann 
sig bara 6 av dem till årsmötet. De 
övriga var styrelsens fem ordinarie 
ledamöter, två suppleanter och de två 
revisorerna, alltså sammanlagt 15 
personer. Och ändå ansvarar före-
ningen för en budget på över två mil-
joner… 
 
Styrelsen är oroad över det låga 
engagemanget. Föreningen bildades 
1956 och är den största av vägföre-
ningarna i Kolmården. Gemensamt 
för dem är att de äger och förvaltar de 
lokala vägarna. Vissa större vägar 
sköts dock av Trafikverket. 
 
Kolmårdens vägförenings medlem-
mar ansvarar genom sin styrelse för 
ca 30 km vägsträckor i samhället. 
Detta arbete bekostas genom vägav-
gifterna som tas ut av fastighetsägar-
na i området. Lantmäteriet har tillde-
lat varje fastighet ett antal andelar. 
För villaägare gäller oftast fyra ande-
lar. För nästa år blir kostnaden 300 kr 
per andel, alltså för en villa 1200 kr. 
 
Vägavgiften bekostar all snöröjning, 
sandning, asfaltering och annat un-
derhåll. Hur mycket vinterunderhåll 
som behövs beror ju på om vintern är 
kall och snörik eller inte. Efter vin-
tern kan man se hur mycket vägun-
derhåll och asfaltering som ryms 
inom årets budget.  
 

Under förra året kunde man satsa:  
 

 800.000 på vinterväghållning 
 450.000 på barmarksunderhåll 
 805.000 på asfaltreparationer 
 

Vid årsmötet betonade styrelsen vär-
det av få ett ökat lokalt engagemang 
från vägföreningens medlemmar. Jan 
Åberg, som omvaldes till ordförande, 
har haft den posten i tio år redan. Och 
Conny Johansson, som är vägansvarig 
och den som håller i kontakten med 
de entreprenörer som utför jobben, har 
haft det ansvaret i 25 år nu. Yngre 
krafter behövs nu, säger de. Och så 
blev det faktiskt också denna gång, en 
viss förnyelse. På föreningens hem-
sida finns sammansättningen av årets 
styrelse att hitta. 

Text och bild: Christina Folkeson 

Att ha en välfungerande lokal organi-
sation är en garanti för kostnadseffek-
tiv väghållning, framhölls på mötet. 
 
Där framfördes också en uppmaning 
till alla villaägare: Se över din häck 
och dina träd intill vägarna! Tänk på 
att ge fritt utrymme för snöröjarna 
och deras fordon!  

  Så här ska det skötas! 

  Styrelsen!     

 

Kolmårdens vägförening 
kommer att ha ett informationsmöte 

under mars månad.  

Mera information om tid och plats 
kommer i nästa nummer av 

Kolmårdsnytt. 

Se även vår hemsida:  
kolmardensvagforening.se 

Styrelsen 

http://kolmardensvagforening.se/
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Att lösa olika problem i det dagliga 
livet är det som Alex Klefbäck ägnat 
sig mest åt i sitt företag Byggteknik i 
Kolmården. Alex pappa, dubbelampu-
terad och rullstolsburen, var den som 
”lurade” in honom på denna bana re-
dan 1998. Det blev en utmaning att 
hitta på olika lösningar för att under-
lätta vardagen. Det är ju just denna 
individanpassning som är själva utma-
ningen! 
 
Individuella lösningar 
Lösningarna kan vara mycket olika. 
Bostadsanpassning kräver en ansökan 
och ett intyg från en arbetsterapeut. 
Ekonomiskt bidrag söks sedan i hem-
kommunen utifrån lagen om bostads-
anpassningsbidrag. Ofta får man då 
beviljat en lösning till ”lägsta möjliga 
kostnad”. Det kan handla om att ta 
bort trösklar, trapphiss, höj-och sänk-
bara köksskåp, hårdgörning av träd-
gårdsgång för att lättare ta sig in till 
huset med rullstol, rollator eller el-
moped, m.m. Möjligheten finns ju då 
att lägga till lite pengar ur egen ficka 
för att få det där lilla extra. Att arbetet 

är uppskattat är ju lätt att förstå! Gläd-
jen över att se att den handikappade 
nu kan klara saker själv måste ju vara 
en höjdare! 
 
Samarbete 
Alex har ett stort nätverk av andra 
ensamföretagare inom de flesta speci-
aliteter, vilket gör att samarbetet ofta 
klarar det svåraste problem. Det kan 
röra sig om rörmokare, elektriker, 
målare m m. De flesta jobb är i 
Kolmården men ansvaret sträcker sig 
över hela Norrköpings kommun.  
 
Småjobb  
Med Alex breda erfarenhet gör han 
även andra småjobb. Byta kök, speci-
allösningar inomhus, trädgårdsanlägg-
ningar mm. Han gör även garantijobb 
åt t ex Ikea. 
 
Är man egenföretagare gäller det  att 
vara flexibel. Bostadsanpassningarna 
är ju ofta bråttom med. Kanske kan 
det inte bli tal om att komma hem från 
t ex sjukhuset förrän åtgärder är fix-
ade. En tusenkonstnär är vad Alex är.   
 

 ”Hjälpsamme herrn” 

Text och bild på Alex:  

Louise Tottie Gustafsson 

 

Exempel på 

ombyggnad 

och anpass-

ningar både  

ute och inne. 
    

Alex egna bilder 
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Välkommen till Gudstjänst varje söndag kl.10 
(om inte annan tid står i Predikoturerna) med sång och 
bön, predikan, söndagsskola för barnen, kyrkkaffe! 
 

Bön för Kolmården onsdagar kl 9 i Sjövikskyrkan 

 
För dig som gillar att sjunga - Sjövikskören övar med 
Annika Widerstedt onsdagar kl 18.30. Kom och prova! 
 
Stickcafé i Missionshuset tisdagar kl 19 var 3:e vecka, 
kontakta Louise, tel 18 20 88 eller Katrin, tel 39 23 62. 
 
Adventscafé i Missionshuset söndag 29 november kl 17  
Vi sjunger in advent tillsammans med Sjövikskören och 
Annika Widerstedt. Katrin Bjuhr berättar från vår vänort 
Aizpute i Lettland. Servering och lotteri. Välkommen! 
 
 

Vill du samtala med någon – kontakta Katrin Bjuhr  
tel 39 23 62 eller Bernt Hansson tel 39 14 24 

 

 
www.kyrktorget.se/sjovikskyrkan 

 

          Munkvägen 7, Krokek, fd Pingstkyrkan 

 
 

LIVET 
är värt att 
UTFORSKA   

KURS: Kvällsmat, föredrag och gruppsamtal.  
Träffar 10 veckor under våren 

TID OCH DATUM: Pröva-på-kväll,  
onsdag 20 januari 2016 kl 18.30 

PLATS: Sjövikskyrkan, Munkvägen 7, Kolmården 

ÖVRIGT: Anmäl dig till Gunvor, 39 14 24, eller till 
Berit, 39 19 45, eller via mail: info@sjovikskyrkan.se 
senast den 17 januari. Pröva-på-kvällen innehåller en 
god kvällsmat och kaffe, föredrag samt information om 
kursen. Kostnad 40 kr (självkostnadspris för maten) 

Välkommen på en pröva-på-kväll 

inför ALPHAKURSEN om kristen tro! 

 

 

    

Årets Nyhet! 
Nu finns vi även på  
Ingelsta shopping 

Hos oss hittar du 
 Egenodlade hyacinter och tulpaner 
 Julklappar till nära och kära 
 Julgranar till  bra pris 
 Delikatesser 
 Stort urval av grupper och bordsde-

korationer till jul/nyår och fest 

 

Öppet i  
december: 

Vardagar 10-19, Lörd/sönd 10-15 
Julafton 9-12, Juldagen/annandagen stängt 
Nyårsafton 10-14, Nyårsdagen stängt 

VÄLKOMMEN! 
Sandviksvägen 57 Möjetorp, Tel 011-39 20 28  

info@lindebladsblommor.se 

http://www.kyrktorget.se/sjovikskyrkan
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Vägnamn i Krokek Serie Del 2 

Serien startade i förra numret med 
Polisvägen. Finns också på hemsidan. 

 
 

Snickarvägen 
Den del av Polisvägen som nu har 
nr 5 till 15 hade tidigare namnet 
Snickarvägen. Då hade den utfart 
på Sjöviksvägen, men nu är den 
delen enbart gångväg. Den leder 
bl.a. in mot Vårdcentralen och det 
nya företagsområdet. 
 
I det gula huset ute vid Sjöviksvägen 
bodde till fram på 50-talet den som 
gav namn åt vägen, snickaren Karl 
Karlsson, kallad Snickar-Kalle. Hu-
sets namn var Liljeberg. Först hade 
han snickeriet i bottenvåningen och 
familjen bodde på övervåningen, men 
senare byggde han det stora röda hu-
set på andra sidan den lilla vägen. 
Erik Bergströms Bobinfabrik, ett 
träsvarveri, övertog så småningom de 
lokalerna. 

I kommande nummer berättar vi om Gjutarvägen, Urmakarvägen och Borgmästarvägen.  
Har ni frågor eller något att berätta, så får ni gärna höra av er till: redaktionen@kolmardsnytt.se  

Text: Christina Folkeson 

Snickar-Kalles far var också snick-
are, och två av hans söner, Tore och 
Malte, var verksamma i yrket. Och av 
Tores barnbarn är fyra utbildade 
snickare och nu även ett barnbarns-
barn! Och i Liljeberg bor numera Tho-
mas Snickare och i huset bakom bor 
hans son, som också är snickare. Så 
nog är det lite synd att själva Snickar-
vägen försvann… 
 

Denna väg har fått sitt namn efter 
brandmästare Karl-Erik Jönsson, som 
med sin familj hade sommarbostad i 
hörnet av nuvarande Vårfruvägen/
Måsvägen/Borgmästarvägen. 
 
Karl-Erik Jönsson var född 1912 
och växte upp i Skarphagen. Efter 
militärtjänsten kom han till brandkå-
ren i Norrköping, utbildade sig vidare 
internt och tog sin brandmästareexa-
men i Stockholm i slutet av 40-talet. 
Han stannade inom kåren i Norrkö-
ping fram till sin pensionering 1969. 

Huset Liljeberg 

Karl Karlsson, 

kallad  

Snickar-Kalle” 

Fru Signe Karlsson med sonen Tore 

År 1952 köpte han tomten och byggde 
med vänners hjälp upp ett timmerhus. 
Detta hade tidigare stått i Skärnsnäs, 
mellan Östra Ryd och Söderköping. 
Huset var uppfört 1752 och flyttat 
1852. Och jämt 100 år senare flyttades 
det igen! Det togs ner, stock för stock, 
och byggdes upp på samma sätt på sin 
nya plats. Husets namn hade varit 
Torplyckan och så fick det fortsätta att 
heta. Fram till förra året ägdes det av 
brandmästarens dotter, bosatt i Hol-
land. 

Från början var Brandmästarvägen 
namnet på hela den väg som nu kallas 
Vårfruvägen. Namnet ändrades i sam-
band med nybyggnation i området 
omkring 1990. Nu finns namnet 
Brandmästarvägen bara kvar på en del 
av den väg som förbinder Munkvägen 
med Sjöviksvägen. Men detta är histo-
rien bakom namnet! 

Brand-

mästare 

Karl-Erik 

Jönsson 

Huset  

Torplyckan 
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        Boktips  för  vinterns   
 

 

 

 

 
Hösten är här och jul- 
och nyårshelgerna när-
mar sig, en tid då 
många gärna kryper 
upp i soffan med en 
rolig eller spännande 
bok. Alla som vill är 
givetvis välkomna att 
låna något bra att läsa 
på biblioteket. 
 

Under hösten har vi 
ökat vårt öppethållande 
något, och har nu även 
öppet tisdag förmiddag. 
Vi kommer framöver att 
justera vårt öppethål-
lande något, i och med 
att vi inför meröppet, då 
man även skall kunna 
besöka oss på egen 
hand utanför ordinarie 
öppettider. För närva-
rande gäller dock: Tis-
dagar 10 – 13 och 14 – 
19, Onsdagar 10 – 14 
samt Torsdagar 10 – 13 
och 14 – 17 
 

Beträffande ”Meröppet” 
har vi nu fått utrustning 
på plats och inväntar 
att den skall trimmas in 
och testas innan vi kan 
sätta igång på allvar. 
Om man är intresserad 
av att bli meröppetlån-
tagare kan man höra av 
sig till oss för mer in-
formation.  
 

Som vanligt har det 
kommit många intres-
santa böcker i höst. 
Eftersom utrymmet är 
begränsat kan vi bara 

ta med ett fåtal av dem. 
 
Text: Fanny Melin och 
Monica Ekström 
bibliotekarier på 
Krokeks bibliotek 

Ingrid Elfberg har gjort en psykologisk 
thriller som heter Den du borde 
frukta. En upphittad manskropp leder 
till en mordutredning som även innefat-
tar flera andra män som bara försvun-
nit. Alla har det gemensamt att de 
ägnat sig åt att dejta på nätet. 
 
Mons Kallentoft kommer med ytterli-
gare en bok som utspelar sig i Linkö-
pingstrakten, Eldjägarna. Malin Fors 
har två mystiska dödsfall att utreda, det 
ena är en nioårig pojke som mördats 
och det andra är en kvinna som hittats 
efter en brand. 
 
Mats Strandberg som tidigare med-
verkat till ungdomstrilogin som inleds 
med ”Cirkeln” har nu skrivit Färjan, en 
skräckroman för vuxna om en kryss-
ning där fasansfulla saker inträffar, och 
vissa av dem har övernaturliga orsa-
ker.  
 
Angelika Braun har skrivit Regissö-
ren, en deckare i Stockholmsmiljö med 
många mystiska och brutala mord som 
kriminalpsykologen Björn Fors har 
stora svårigheter att lösa. Boken är 
tänkt att filmas inom en snar framtid. 
 
Eva Chase skriver i en helt annan 
genre. Tillbaka till Black Rabbit Hall 
utspelas på ett engelskt gods där 
Lorna en gång tillbringade mycket tid 
som barn och av en slump återvänder 
till då hon ska gifta sig. Boken sägs 
passa alla som tycker om Downton 
Abbey. 
 
Jan Guillou fortsätter sin svit om 1900
-talet som inleddes med Brobyggarna. 
Höstens bok är del 5 i serien och heter 
Blå Stjärnan. Tiden är nu 1940-tal och 
vi får en inblick i underrättelseverksam-
het och spionens tillvaro. 
 
Peter Hoegs roman Effekten av Su-
san utspelas i Köpenhamn. Susan 
riskerar att bli dömd till fängelse för att 
hon fått andra att avslöja hemligheter 
för henne. Hennes försök att rädda sig 
genom att ta reda på ännu fler hemlig-
heter visar sig inte helt lyckat. 
 
Muriel Barbery, som fick sitt genom-
brott med Igelkottens elegans, utkom-
mer nu med romanen Alvernas liv om 
två tioåriga flickor i Europa: Det musi-
kaliska underbarnet Clara i Italien och 

 

 

 

Hösten är här och jul- 
och nyårshelgerna när-
mar sig, en tid då 
många gärna kryper 
upp i soffan med en 
rolig eller spännande 
bok. Alla som vill är 
givetvis välkomna att 
låna något bra att läsa 
på biblioteket. 
 
Under hösten har vi 
ökat vårt öppethållande 
något, och har nu även 
öppet tisdag förmiddag. 
Vi kommer framöver att 
justera vårt öppethål-
lande något, i och med 
att vi inför meröppet, då 
man även skall kunna 
besöka oss på egen 
hand utanför ordinarie 
öppettider. För närva-
rande gäller dock…  
   

Tisdagar:  
10 – 13 och 14 – 19 

Onsdagar : 
10 – 14   

Torsdagar : 
10 – 13 och 14 – 17 
 

Beträffande ”Meröppet” 
har vi nu fått utrustning 
på plats och inväntar 
att den skall trimmas in 
och testas innan vi kan 
sätta igång på allvar. 
Om man är intresserad 
av att bli meröppetlån-
tagare kan man höra av 
sig till oss för mer in-
formation.  
 

Som vanligt har det 
kommit många intres-
santa böcker i höst. 
Eftersom utrymmet är 
begränsat kan vi bara 

ta med ett fåtal av dem. 
 
Text: Fanny Melin och 
Monica Ekström 
bibliotekarier på 
Krokeks bibliotek 

Maria i Frankrike som har en nära 
förbindelse till naturen. Dessa båda 
blir inblandade i kampen för männi-
skornas framtid. 
 
Marie Fredriksson berättar om sitt liv 
i Kärleken till livet. En biografi som 
inte bara visar bilden av henne som 
världsstjärna i gruppen Roxette utan 
också beskriver hennes svåra uppväxt 
och sjukdomstiden då hon drabbats av 
en hjärntumör. 
 
Karin Bojs har blivit nominerad till 
Augustpriset för Min Europeiska fa-
milj, en annorlunda släktforskning som 
bygger på DNA-teknik där hon söker 
sina släktingar så långt tillbaka som till 
istiden och kanske ännu längre… 
 
Barn- och ungdomsböcker hösten 
2015 
När hösten är på ingång och regnrus-
ket sätter igång utomhus kan det vara 
mysigt att få kura ner sig under en filt, 
sittandes i sin favoritfåtölj med en kopp 
varm choklad och läsa en spännande 
bok eller två eller varför inte en spök-
historia… 
 
Skuggsommar av Mia Öström är en 
ruggig och suggestiv spökhistoria för 
barn i åldrarna 12 -15.  Det är den 
vackraste sommaren på över hundra 
år och Rakel avskyr redan varenda 
sekund av den. Hon ska tillbringa som-
maren på en enslig ö mitt ute till havs 
tillsammans med släktingar. Kusinen 
som Rakel bor hos vägrar prata med 
henne och kusinens föräldrar är lite väl 
jobbiga i sin iver att allt ska bli bra. 
Rakels mamma är däremot kvar 
hemma i stan och orkar inte ens ta sig 
upp ur sängen. Utanför ön finns ett 
hopptorn, och i hopptornet träffar Ra-
kel en dag på två rödhåriga tvillingar. 
De säger att Rakel kan få bli medlem i 
deras hoppklubb men för att bli det 
måste hon utföra tre uppdrag – för att 
visa sig värdig. De vet ju inte att Rakel 
är en som står utanför och tittar på. En 
som inte vågar. Men nu kanske hon 
ändå måste våga? Men uppdragen de 
ger till Rakel blir svårare och svårare. 
Och farligare. Gränserna mellan vad 
som är lek och allvar, och vad som är 
verkligt och inte, suddas ut och för-
vandlar den heta sommaren till något 
som Rakel kommer bära med sig för 
alltid. 

 Insänt 
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Barn i åldrarna 9-12 kan i höstmörkret 
gotta ner sig med Kristina Ohlsson 
nya mysrysare Mysteriet på Hester 
Hill. Kristina Ohlsson är deckarförfatta-
ren som på senare år även skrivit 
spännande och kusliga böcker för barn 
i slukaråldern (Glasbarnen, Silverpoj-
ken och Stenänglar). Mysteriet på 
Hester Hill handlar om tvillingarna Meg 
och Frank som ska tillbringa några 
sommarlovsveckor hos sin farbror Eliot 
och hans Carl. Paret bor i en gammal 
herrgård som kallas för Hester Hill. 
Redan när barnen anländer till det 
stora huset börjar märkliga saker att 
ske och vem är egentligen flickan med 
flätan som Meg tror sig se på tågsta-
tionen? 
 
Ingen har väl missat Pax-serien skri-
ven av författarna Åsa Larsson och 
Ingela Korsell. I början av oktober 
kom den femte delen, Gasten, i denna 
övernaturliga serie med inslag av 
fornnordisk mytologi som handlar om 
två bröder, Alrik och Viggo, som måste 
slåss mot mörkrets krafter för att be-
skydda ett magiskt bibliotek och bevara 
freden i Mariefred.  I Gasten får Alrik 
och Viggo fullt upp med att bekämpa 
tre gastar som har lyckats ta sig över 
från den andra sidan och som nu härjar 
på gatorna i Mariefred. Det blir en 
kamp mot klockan för de bägge bröder-
na då det gäller att bekämpa varelser-
na fort, innan folk gastkramas till döds. 
Tidigare delar i serien är Nidstången, 
Grimmen, Mylingen och Bjäran. 
Bokserien är rikt illustrerad med svart-
vita bilder av serietecknaren Henrik 
Jonsson. 

För dem som är i 6-9 årsåldern har nu 
en ny bok i LasseMajas detektivbyrå  
kommit  ut. Fängelsemysteriet, som 
är skriven av Martin Widmark och 
illustrerad av  Helena Willis, är den 
17:e boken i serien. Fängelsemyste-
riet börjar med att Lasse och Maja har 
blivit inbjudna att se på en teaterpjäs, 
Hamlet, som sätts upp på Valleby 
fängelse men pjäsen hinner knappt ha 
premiär förrän alla skådespelare för-
svinner spårlöst. Ett nytt fall för Lasse-
Majas detektivbyrå med andra ord! Ett 
ovanligt fängslande fall… 
 
För de barn som precis börjat läsa 
själva har Petrus Dahlin kommit med 
en ny bok Varuhuset, vilken är den 
första fristående delen i den nya serien 
”Läs på egen risk” – en serie med 
riktigt läskiga vandringssägner för alla 
modiga nybörjarläsare. En dag när 
Ester provar en snygg klänning som 
hon länge har velat prova blir hon kvar 
i varuhuset efter att de har stängt. Och 
ganska snart inser hon att hon inte är 
helt ensam … 
 
För att avrunda med något mer lätt-
samt så har Kirsten Ahlburg kommit 
med två nya Noa-böcker. De heter 
Noa gör fel och Noa åker skidor. 
Ahlburgs böcker är perfekta för att få 
nybörjarläsare att läsa bok efter bok då 
de är vardagsnära och roliga att läsa; 
om hur Noa lyckas att misslyckas med 
alla möjliga saker han får för sig att 
göra. Noa gör fel handlar om hur Noa 
en dag bestämmer sig för att baka en 
kaka till sin mamma. Han vet precis 
hur hon brukar göra – det ska väl inte 
vara så svårt…  
När Noa åker skidor går det inte heller 
så bra för stackars Noa. 

  många  mysstunder... 
 

 

 

 

 

Vårt vackra Kolmården i bilder och ord! 
Kolmårdsbo! Har du upptäckt 

Facebookgruppen ”Vårt 

vackra Kolmården i bilder och 
ord?” En sida väl värd att se - 
eller kanske gå med i! 
 

Kolmårdsnytts utsände träffade fyra 
mycket entusiastiska medlemmar; 
Shkelzen Behrami (kallad Kjelle), 
Gunilla Hörnfeldt, Patric Johansson 
och Thomas Karlsson. I skrivande 
stund har gruppen strax över 450 

medlemmar. Peter, Gunilla och 
Kjelle är administratörer och utser 
bl.a ny omslagsbild varje vecka. De 
berättar…  
 

- Vi är ett gäng amatörer och några 
proffs, som gillar att fota. Vi lär av 
varandra, diskuterar, bollar idéer, 
delar erfarenheter och har roligt. För 
ett par veckor sedan började vi att 
träffas i  verkliga livet också. Nu har 
vi bestämt att ha fototräffar en gång Thomas Karlsson 

Omslagsbild vecka 45 

i månaden och verkligen njuta av 
naturen. Vi har också pratat om att 
börja med fotokurser…  
 

- Vi kan väl inleda ett samarbete med 
Kolmårdsnytt, säger Kjelle glatt! 
 

Ett bra förslag! Kolmårdsnytt samar-
betar gärna med detta trevliga gäng! 
 

Gå med i gruppen, läs beskrivningen, 
följ reglerna och ha kul tillsammans!  
Alla åldrar är välkomna! 

Text: Margaretha Ericsson 
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Det är annonsörerna, sponsorerna, ideella insatser och alla ni Kolmårdsbor som frivilligt betalar 100 kr/år, som gör 

det möjligt att trycka och distribuera Kolmårdsnytt ”gratis” till alla hushåll med postadress Kolmården. TACK ALLA! 
 

Många enskilda eller familjer betalar 100 kr per år, men ge det du själv vill. Faktureras inte. 

Föreningar som betalar 200 kr per år får en plats i Föreningsguiden. Faktureras inte. 

Företag som betalar 600 kr per år får en plats i Företagsguiden. 

Sponsor - från 1000 kr per år, Huvudsponsor - över 5000 kr per år. 

Annonspriser - se sidan 2. 
 

Du kan betala på tre olika sätt:  

 Med en bankgiroblankett kan du betala till bankgiro: 638-4325 

Fyll i bankgironumret och beloppet. Skriv namn och adress på blanketten. 
      

 Med en postgiroblankett kan du betala till plusgiro: 55 79 40-4 

Fyll i postgironumret och beloppet. Skriv namn och adress på blanketten. 
    

 Betala via internetbank till bankgiro: 638-4325 eller plusgiro: 55 79 40-4 

Notera namn och adress. 

 

 

 

 

 

Det är vi som ”gör” Kolmårdsnytt! 

 

Eva Saks är Kolmårdsnytts kassör. 

Hon sköter om faktureringen av annon-

ser och ser till att vi håller budgeten. 

076-811 77 77 

eva@saksekonomi.se 

God Jul och ett Gott Nytt År 

från oss alla i redaktionen! 

i Krokeks Centrum den 28 november 2015 kl. 10–15  

Du stödjer väl oss så att vi kan ge ut 

        även under 2016…  

mailto:eva@saksekonomi.se
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Samhällsinformation 
 

Vårdcentral: 010-105 92 40 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Distriktssköterska: 010-105 92 40 
 

Sköterskemottagning Stavsjö  
Stavsjögården (fd skolan), Tintomaras Väg12 
618 95 Stavsjö. Tillhör VC Bagargatan Nyköping 
0155-24 56 70 
Tidsbeställning vardagar 7-17 
Öppet tisdagar 12.30-15.00 
 

Hemsjukvård: 011-15 68 00 
 

Apoteket Eken: 0771- 760 760 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Tandvård, jour: 1177 eller 011-10 76 00  
 

Sjukvårdsupplysningen: 1177 
 

Giftinformation: 08-331231 
 

Polis 
Polisen (icke brådskande fall): 114 14 
 

SOS Alarm: 112  (vid fara för liv) 
 

113 13  (om du vill ha eller lämna information  
om allvarlig olycka eller kris) 
 

Veterinär (Åby) Jour dygnet runt 
Anders Lager 011-39 13 70, mobil 0705-30 32 51 
 

Bankomat:  
Utanför Konsum och inne på ICA  
 

Bibliotek: 011-15 77 00 
Råsslavägen 20 
Öppet tisdagar  10-13 och 14-19 
Onsdagar 10-14 
Torsdagar 10-13 och 14-18  
E-post: krokeks.bibliotek@norrkoping.se   
 

Bad: Ring Fritidsgården 
Råsslavägen 20 
 

Fritidsgård: 011-39 25 80 
Råsslavägen 20 
 

Returpunkten: 011-15 15 30 
Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
lördag och söndag kl.9-16 

Här hittar du         

Hjärtstartare! 
 

 Konsum Krokek 

 Brandstationen Krokek 

 Vårdcentralen Kolmården 

 Krokeks Kyrka 

 Orrekullagården Krokek 

 Råssla Fritidsgård 

 Henning Jansson Emballage 

 Brandstationen Kvarsebo 

 Bråviksbuss Kvarsebo 

 Christinagården Kvarsebo 

 Kvarsebo Kyrka  

 Stavsjö Krog & Kafé 

 Stavsjö Bruk 

OBS! 
Uppdaterad lista sedan 
förra numret av 
Kolmårdsnytt 
Du som vet var det finns  
fler Hjärtstartare, hör av  
dig till redaktionen!  
 

Maila till  
redaktionen@ kolmardsnytt. 
se eller ring 070-633 06 40   

TACK alla Kolmårdsbor! 
Flera Kolmårdsbor har för-
modligen uppmärksammat 
att Kolmårdsnytt har synts 
med en stor banderoll på både 
Kolmårdsmarken och Svin-
tuna marknad.  
 
För sex år sedan kunde 
Kolmårdsnytt börja ges ut ge-
nom att Kolmårdens Företags-
grupp stöttade med ett större 
startbidrag, men givetvis var 
både annonsörer, frivilliga 
”medlemsavgifter” och sponso-
rer också nödvändiga.  
 
Enligt revisorerna bör det finns 
ett kapital som täcker två num-
mer, vilket var helt omöjligt de 
första åren. Nu är föreningens 
ekonomi så god så det finns ett 
överskott, vilket bland annat 
beror på byte av tryckeri. 
 
Alla som arbetar med tidningen 
gör det utan ersättning. De har 
bjudits på en årlig middag som 
tack, och numera får skribenter-
na också reseersättning. Före-
ningen har också kunnat köpa 
en dator, skrivare och några 
kameror. Bord, tält och en del 
profilprodukter har också inför-
skaffats, som används vid ex-
empelvis Svintuna Marknad där 
redaktionen lyssnar in läsarnas 
synpunkter.  
 
I en ideell förening ska över-
skottet gå tillbaka till medlem-

marna. Kolmårdsnytts styrelse 
beslutade i år att sponsra Svin-
tuna Marknad, Kolmårdsmar-
ken och också Kvarnbryggan. 
Något som gynnar hela Kolmår-
den och alla Kolmårdsbor. 
 
Tidningen började med 20 sidor 
och har successivt ökat sidanta-
let till 40. Glädjande nog finns 
det fortfarande ett överflöd av 
uppslag att skriva om, och att 
både Kvarsebo och Stavsjö har 
fått mera plats lyfter tidningen. 
  
När antalet sidor går över 32 
behövs en tryckplåt till, vilket 
innebär en betydligt högre pro-
duktions– och distributionskost-
nad. Numera går tidningen i 
princip runt med de intäkter 
som kommer in, och något 
överskott kommer det inte att 
bli framöver. Så alla annonsö-
rer, ”medlemsavgifter” och 
sponsorer behövs för fortsatt 
utgivning av Kolmårdsnytt!   

Margaretha Ericsson 
Ansvarig utgivare 

Tack också för  
”Dagens ros”!  /DS 
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Kolmårdens 
Privatklinik 


